



St. Olav- posten

ORGAN FOR ORDENEN
RIDDERE
AV
DET HVITE KORS
2/2019 Årgang 47

*Redaksjonen i
St. Olavposten
ønsker alle Brødre
og Søstre en riktig
god og fredfull jul!*

Innhold

Leder	Side 3
Et resymé fra Drott- og Hærmestermøtet på Gardermoen 2019	Side 4
Storprelats tale på Drott- og Hærmestermøtet 2019.	Side 7
Storkommandørs tale på Drott- og Hærmestermøtet 2019.	Side 10
Gavesjekk til Fontenehuset Kongsberg	Side 12
Nytt fra Losje XVII Stavanger	Side 13
Nytt fra Losje V Fredrikstad	Side 13
”Hva er jeg uten de andre?” Dikt av Phil Bosmans	Side 14
Pilgrimsleden 25. mai 2019 i Skien	Side 15
Fredsbegrepet	Side 16
Årets julemøte i Losje VII Moss	Side 17
”Kanskje er det på tide” ved Peder Smehaug	Side 18
Invitasjon til det 61. Rikstinget 2020 på Voss	Side 19
Fellesmøte for Vestlandslosjene	Side 20
Losje X Skien sin høstkonferanse	Side 21
”Høye Kall” ved Broder Skald Morten	Side 22
”Da julen stoppet krigens gru - for en stakket stund” ved Per Ottar Meek	Side 23
Olavslekene 2019	Side 24
Legenden om julelyset	Side 25
”Den annsame” Dikt av Jan-Magnus Bruheim	Side 25
Losje V Fredrikstad sin 100 års åremålsdag	Side 26
Dialog om vår orden fra Losje V Fredrikstad sin 100 års åremålsdag	Side 30
Drotts tale fra Losje V Fredrikstad sin 100 års åremålsdag.	Side 36
Losje XX Haugesund	Side 38
Refleksjoner - til assistanse for den søkende Broder	Side 40
Symbolvandring i Vigelandsparken	Side 42
Bryggerhuset Kallum Søndre	Side 43
Sommertur for Brødre i Losje XI Sandefjord med damer	Side 44
”Advent 2019” ved Søster Eli	Side 45
”Tanker mot årets slutt” ved Per Ottar Meek	Side 46
”Look into it” ved Bjørn Aasheim	Side 47
Advent.	Side 48
”Vinterstemning” ved Ole Einar Haugen	Side 49
Nye Brødre	Side 50
Brødre som har gått bort	Side 51

Ordenen Riddere av Det Hvite Kors i Norden

Stiftet 22. januar 1908

Ordenen Riddere av Det Hvite Kors i Norden, c/o Ivar Sørensen, Skoglivegen 13, 3720 Skien

Epostadr.: rhkssb@losje.org

Ordenens hjemmeside: www.losje.org

Storkollegiet:

Storkommandør	Per Støyva	Losje XXI	rhksk@losje.org
Storårmann	Svein Gaarder	Losje XXVII	rhksaam@losje.org
Storprelat	Knut Olav Sunde	Losje XIII	rhksp@losje.org
Storkantor	Roar Svendsen	Losje XXV	rhkska@losje.org
Storvokter	Per Arthur Leknes	Losje XIX	rhksv@losje.org
Storseglbevarer	Ivar Sørensen	Losje X	rhkssb@losje.org
Storstattholder	Arne Skive	Losje XIX	rhksst@losje.org
1. Stormarskalk	Øystein Andersson	Losje IV	rhk1sm@losje.org
2. Stormarskalk	Gunnar Torp	Losje VIII	rhk2sm@losje.org
Vik. Storkomm.	Bjørn Oddvar Ramton	Losje XIII	rhkvsk@losje.org

Gode Ordensbrødre og Ordenssøstre

Da står en ny Julefeiring for døren, når november går over i desember haster folk til butikker og kjøpesenter for å sikre seg godbiter til fordeling til nære og kjære. Det å gi sine nære og kjære en oppmersomhet til Jul er en eldgammel og god skikk, det som har endret seg er gavenes verdi, her brukes det tusenvis av kroner, ja noen kjøper til og med Julegaver på kredit, noe jeg synes er på grensen av det man burde gjøre.

Hva er i så et alternativ til dyre gaver ? - Ja det kan vell være så mangt det.....

I min alder er det nok slik at jeg og de aller fleste andre i min alder har det vi trenger + litt til, og for egen del setter jeg derfor veldig pris på et personlig brev, et kort, eller en hyggelig telefon samtale på Julaften som definerer vennskap, en god bok med en personlig hilsen bak omslagssiden, eller et par hjemmestrikkede sokker fra en nevenyttig person i min familie. Nå er det nok litt mot strømmen å mene noe slikt, og uansett ønsker jeg at hver i ser må avgjøre hva de selv vil gi til sine nære og kjære, men for all del glem ikke omtanke og nestekjærlige handlinger fra hjertet i denne tiden heller. 2019 er nå innen i sin siste måned, og mye har vi opplevd i vår kjære Orden i den tiden av 2019 som er bak oss. Våre St. Olav Losjer og våre PLO'ere jobber meget godt, og vi har nå et reelt studietilbud til alle våre interesserte og søkende Brødre i hele Losjelandet. Vi har dessverre ikke lykkes med våre mål om rekruttering, men fortvil ikke, vi jobber videre, og personlig tror jeg at vi sammen snart skal snu den nedadgående trenden, dette hevder jeg da jeg vet at vi har mange utrolig flinke Brødre i vår Orden som vil snu hver sten for å finne nøkkelen til å hente inn nye Brødre til vår kjære Orden.

Fremtiden ligger definitivt foran oss, ikke bak oss, og det fakta må alle Ordensbrødre erkjenne. Derfor må vi rigge vår Orden for kommende Brødre, der opplæring og godt Broderskap i praksis legger veien til nye høyder åpen.

Vi har et spennende Riksting foran oss litt inn i det nye året, og der håper jeg vi kan fatte kloke beslutninger som etter hvert vil samle hele vår Orden, og da til Ordenens Vel og Beste og med det virkelig skape vedvarende Ro og Harmoni. Jeg vil takke hver eneste Ordensbroder og Ordenssøster for det gode bidrag Dere alle gir på Embetsplasser eller i Komiteer, og ellers ved å møte opp på våre møter for å styrke vårt felleskap. TUSEN TAKK. Avslutningsvis vil jeg mane til samhold og nestekjærlige handlinger i vår Orden, det trenger vi å føle alle som en. Storkollegiets medlemmer vil ønske en riktig God Jul og et fredfylt og Godt Nyttår til alle våre Ordensbrødre og Ordenssøstre med sine nære og kjære. La Julen være en tid for samhold i familien, med omtanke for venner og bekjente. Og ikke minst, benytt late dager til lange måltid, positivt og givende felleskap, en god bok foran peisen, og gjerne en liten tur i Guds frie natur.

Med Broderlig Hilsen

Per Støyva

Storkommandør





Ordenen Riddere av Det Hvite Kors i Norden

ET RESYME FRA DROTT- OG HÆRMESTERMØTET PÅ GARDERMOEN 26. og 27. oktober 2019.

Drott- og Hærmestermøtet 2019 ble avviklet på Gardermoen i dagene 26. og 27. oktober 2019.

Denne gang var det Drotter og Sendemenn til Rikstinget 2020 fra St. Olavslosjene og Hærmestre (Sendemenn) fra Provinsiallosjene som var invitert. I tillegg var Embedsmennene i Storkollegiet tilstede.

Følgende andre gjester var invitert til møtet:

Første Ærverdige og Opplyste Ridder Tormod Fjære

Ærverdige Første Fader av Norden Even Granlund (ikke til stede)

Senatsekretær Ole M. Granum

Leder av Konstitusjonskomiteen Helge Østvang.

Leder av Ritualkomiteen Per Arthur Leknes.

Leder av Lærerkollegiet Bjørn Aasheim.

Leder av Akademiet Nils Helle

Rekrutteringskomiteen var representert med John Roger Midtun.

St. Olav Posten var representert med Stein Murud

Valgkomiteen var representert med leder Arne Karlsen

Riksarkivar Jan Blegeberg

Kansellisekretær og Ordenens IT ansvarlige Arne Skive

**Til sammen var det 66 Riddere tilstede på møtet, herav 17 som
Observatører.**

Som sedvanlig ble møtet åpnet ved at Storkommandør holdt sin åpningstale etterfulgt av Storprelats faste innslag med en tale for **Hjerte og Ånd**.

Til dette Drott- og Hærmestermøtet ble det sendt ut en meget omfattende sakliste til behandling i alle Grunnlosjer og Provinsiallosjer i sine arbeidsmøter i forkant. Flere av sakene er utfordrende for vår Orden og vekker mye følelser og et stort engasjement. I forkant av saksbehandlingen oppfordret møtets dirigent, Storseglbevarer, at alle måtte delta i dette møtet med **et åpent sinn, et klart hode** og med **et varmt hjerte**, altså i god **Broderånd!** Da skal vi klare å samle oss til en bedre fremtid.

Hærmesterne fra alle Provinsiallosjene fikk innlede selve saksbehandlingen med hvert sitt innlegg hvor de oppsummerte Provinsiallosjenes generelle syn på sakene som var presentert til behandling i de enkelte Losjene i forkant av dette møtet.

Den viktigste og mest omfattende av sakene var presentasjonen av et **Organisasjonskart** som Storkollegiet, på bakgrunn av konklusjonen fra en nedsatt komite, fremla for Drott- og Hærmestermøtet. Dette skapte mye debatt og det ble fremlagt flere tilleggsforslag som Storkollegiet vurderer i sin videre behandling frem mot Rikstinget på Voss i mars 2020.

Generelt ble sakene presentert i tur og orden av Saksordførere og skapte litt ulikt engasjement, men i det store og det hele ble møtet gjennomført i en saklig tone og i god Broderånd.

Leder av Valgkomiteen presenterte Valgkomiteens forslag til valg av Embetsmenn til Storkollegiet og Kollegiet, samt for de Rikstingsvalgte komiteene, Konstitusjonskomiteen, Revisorene og Ritualkomiteen for perioden 2020 - 2023. Dette er alltid spennende, men i Drott- og Hærmestermøtet er dette en orienteringssak uten formell debatt. Innspill på forslaget kan gjøres innenfor en -14-dagers frist etter møtet.

Det var likeledes orienteringer fra Storkollegiet og Ordenens Kanselli, Konstitusjonskomiteen, Ritualkomiteen, St. Olavposten og fra Rekrutteringskomiteen.



Lørdag kveld var det middag med sosialt samvær og forbrødring. De fleste så ut til å kose seg og ha en hyggelig kveld i god Broderånd.

Møteorden og saksbehandlingen fortsatte på søndag. Avslutningsvis ble det fremholdt fra Storseglbevarer at Storkollegiet opplever, gjennom forhåndsinnsendte konklusjoner på sakene fra de fleste Losjene og i debattene i møtet, en bred støtte for de fremlagte sakene fra de fleste St.Olavlosjene og Provinsiallosjene. Både Storseglbevarer og Storkommandør oppfordret til slutt at vi alle fremover må søke forsoning selv om det er ulike syn på sakene.

På dette møtet ble de lagt ut et eget vurderingsskjema hvor den enkelte delegat kunne sende inn sin mening om hvordan de oppfattet møtet hva gjelder møtefasiliteter, møteorden, saksfremlegg, nytte av arrangementet, Broderånd mv. Hovedkonklusjonen etter tilbakemeldingene var at dette var grundig forberedte saker og et meget vellykket arrangement.

Med Broderlig Hilsen
Storseglbevarer.

Fotograf: Jan Blegeberg



STORPRELATS TALE PÅ DROTT- OG HÆRMESTERMØTET 2019

Høyverdige Storkommandør, Aktverdige medlemmer av Storkollegiet, Første Ærverdige og Opplyste Ridder, Høyst Ærede Hærmestere, Høye Drotter og Gode Ordensbrødre!

Vær Trofast! Vær Rettskaffen! Vær Sann!

Brødre Riddere! Med disse ordene vil jeg innlede mitt innlegg «For Hjerter og Ånd» her ved årets Drott- og Hærmestermøte på Gardermoen. Innlegget, som er av Åndelig karakter, er ment å sette oss alle i den rette modus før vi tar fatt på de tunge administrative sakene. Jeg håper virkelig at dere alle, mine Brødre, vil ha mine ord i friskt minne under resten av dette møtet.

Hva betyr så disse ordene som en gang ble innprentet i oss alle, da vi ble slått til Riddere i Ordenen Riddere av det Hvite Kors? For det første: Dette er definitivt ikke noe overfladisk som vi bare legger bak oss og glemmer så snart vi har fått av oss Ridderdrakten og er ute av Ridderhallen. Dette er derimot en rettesnor for vårt liv, selvsagt i Ridderhallen, men vel så mye utenfor. Dette er veiviserne som vil vise oss veien til Ridderlighet og Ridderlige handlinger, overfor våre Medbrødre, overfor vår nærmeste familie og overfor våre medmennesker i alminnelighet. I denne sammenhengen vil jeg imidlertid konsentrere meg om hva jeg mener disse ordene betyr innenfor Broderflokket og Broderskapet.

Hva vil det si å være **Trofast** i vår sammenheng? I første omgang mener jeg det betyr at vi skal leve i henhold til vår Ordens lære – i ett og alt. Gjennom våre Ritualer blir vi på hvert eneste møte innprentet hva som er vårt moralske og etiske grunnlag og hva som skal være våre leveregler. Er dette noe som kan glemmes, eller feies under teppet, i det øyeblikket vi forlater Ridderhallen? Svaret er selvsagt nei. Vi skal være trofaste til det våre Ritualer innprenter i oss til enhver tid og i alle sammenhenger. Vi skal leve i henhold til dette, i alt og ett! Vi kan ikke love troskap til Drott og Losjens Råd i det ene øyeblikket, og baksnakke og motarbeide dem i det neste. Da er vi utro mot vår Ordens lære, og har ikke tatt inn over oss hva vi skulle og burde ha lært. Å være trofast betyr også å være trofast mot seg selv, trofast mot sine egne holdninger, verdier og meninger. Å være en værhanne som snur etter vinden og stadig skifter syn er ikke bra. Det synet vi først landet på er oftest det beste. Å være en Trofast Ordensbroder vil jeg også tolke som det å være en Pliktoppfyllende Ordensbroder. Vi har mange Plikter i vårt Ordensarbeide, men dette er også Goder! Møt trofast opp på Losjemøtene, Studiekveldene og de sosiale arenaene som Losjen og Ordenen byr på, og vi vil få i tifold tilbake. Ikke i form av gods, gull eller posisjoner, men i form av en høyere bevissthet på det

personlige og det åndelige planet, og muligheter for å utvikle en uplettet moral og vandel dersom vi opptrer og lever slik vi har blitt lært.

Å være **Rettskaffen** betyr i den profane verden i all hovedsak å leve og agere i henhold til lov og rett. Vår Orden har også en lov, Konstitusjonen, som vi skal agere i henhold til. Rett nok er ikke vår Konstitusjon fullkommen. Den har ikke eksistert i så mange årene og kan vel kanskje sammenliknes med Norges Grunnlov en gang på 1830-tallet i modenhet og kvalitet. Derfor må vi hele tiden jobbe for å forbedre den, slik at den passer enda bedre til vår bruk. Og slik at det blir enklere for den enkelte Ordenbroder nettopp å være rettskaffen. Hvordan Konstitusjonen kan bli endret forteller Konstitusjonen oss selv med all mulig tydelighet. Men når dette er sagt er det Konstitusjonen, slik den foreligger akkurat nå, som er det som gjelder. Den er kanskje ikke nødvendigvis slik vi kunne ha ønsket oss at den var. Uansett må vi alle leve etter den, og vise troskap til den. Å være rettskaffen kan også være å leve i henhold til de uskrevne lover. Slike finnes det mye av i samfunnet, men også innenfor vår Orden. Uskrevne lover kan det være vanskelig å forholde seg til. Heldigvis jobbes det godt også for å få det uskrevne ned på papiret, slik at det blir enklere for oss alle å opptre på en etisk forsvarlig og ridderlig måte.

Å være **Sann**, hva kan nå det bety? Sannhet er i alle fall det motsatte av løgn. Jeg personlig har en leveregel, som jeg forsøker å følge etter beste evne, og som jeg stadig veier mine handlinger opp imot. «Jeg behøver ikke si alt, men det jeg sier skal være sant». Vi lærer jo også gjennom Ordensarbeidet at vi ikke skal la munnen løpe av med oss. Det er så fort gjort å såre noen, og når ordene først har falt er de som kjent umulige å kalle tilbake. Dette gjelder uansett om det vi sier er sant eller usant. Så dersom vi tror at det vi ønsker å si kan komme til å såre noen, skal vi jammen veie våre ord på gullvekt. Men når vi først åpner munnen og sier noe, ja da må vi være helt sikre på at det vi sier er sant og at det tåler å bli gått etter i sømmene av andre. Vi har noe som heter «hvit løgn» - altså det å lyve i god hensikt. Er dette noe vi bør benytte oss av? Helst ikke, sier nå jeg. Da må virkelig den gode hensikten bidra til noe positivt, enten det gjelder våre Ordensbrødre, Familien eller våre medmennesker.

Å være trofast, rettskaffen og sann er noe vi som Ordensbrødre og Riddere bør ha langt fremme i pannebrasken i alt og ett. Ikke minst vi som er ledere i vår Orden. Jeg har sagt det før, men jeg sier det igjen: Å bekle et Embede i vår Orden er å gjøre seg til tjener for Ordensbrødrene og arbeide trofast, rettskaffent og sant til beste for Ordenen. Å bekle et Embede er **ikke** en måte å

skaffe seg en posisjon på, for så å sole seg i glansen av den. Det er heller ikke en måte å få makt over andre, for deretter å kunne herse med dem, eller å berike seg selv på andre måter. Tenker vi slik bør vi sannelig vurdere å overlate Embedet til noen annen.

Vår Orden er ingen stor Orden. Totalt teller vi i dag bare litt over 1300 medlemmer. Og medlemstallet er synkende. Dette er noe vi lenge har forsøkt å snu, men vi får det visst ikke helt til. Vi sliter med å rekruttere nye medlemmer, men i noen grad får vi nok til akkurat det. Men så er det dette med hullet i bunnen av bøtta da. Vi lekker som en sil, den ene Ordensbroderen etter den andre melder seg ut av Ordenen. Vi ville så gjerne beholdt dem alle. Hva gjør vi galt?

Akkurat dette er det nok ikke ett enkelt svar på. Men et forhold ønsker jeg likevel å henlede oppmerksomheten mot. Det er limet som holder vår Broderflokk samlet, nemlig **samholdet** Brødrene imellom. **Samhold** er intet tilfeldig valgt ord i dette innlegget. Det er ikke uten grunn at Storkommandør har satt sitt søkelys på nettopp dette ordet dette Losjeåret. Vi ser hver dag at vi ikke klarer å opptre som Riddere, at vi ikke er trofaste, at vi ikke er rettskafne og at vi heller ikke er sanne, slik jeg allerede har forklart disse tre ordene. Stridigheter Brødre mellom, at vi ikke overholder vårt lovverk, at vi går bak ryggen på hverandre og at vi omtaler hverandre på sårende eller negative måter, sant eller usant. Det er slikt som truer samholdet i vår Orden. Og uten samholdet klarer vi heller ikke å holde på medlemmene, selv om vi er aldri så flinke til å rekruttere og selv om vi har et helt unikt esoterisk og utviklende innhold i våre Ritualer. Så et sterkt ønske om å holde på og videreutvikle samholdet oss imellom, mine Ordensbrødre, det er hva jeg vil la bli hengende igjen i luften etter meg, og som jeg så inderlig ønsker at vil prege resten av dette Drott og Hærmestermøtet i Ordenen Riddere av Det Hvite Kors i Norden.

Med disse ord ønsker dere alle et riktig godt og fruktbart møte videre. Tusen takk for oppmerksomheten!



STORKOMMANDØRS TALE PÅ DROTT- OG HÆRMESTERMØTET 2019

Gode Ordenbrødre

Ja la oss legge titlene fra oss en stakket stund, og ønske hverandre velkommen til nok et D/H-møte her på Gardermoen - som venner og som Sanne Brødre!

Vi skal i to dager nå avholde et møte i oppofrende nestekjærlighet til vår Orden.

Og med ridderlig og høvisk vesen og oppførsel skal vi som Brødre hegne om hverandre, arbeide for selvforedling og uselvisk bidra til Ordenens utbredelse og utvikling i tiden.

Dette er en del av vår Ordens grunnvoll, og det må vi ta til oss vi som møter her i dag.

Som utgangspunkt for vårt arbeide ønsker vi i Ledelsen denne gang å fremheve et om- forent og åpent syn på flere saker som har basis i Konstitusjonens Lover revidert av Administrasjonskollegiet og Konstitusjonskomiteen senest august 2016.

Vi ønsker også å sette fokus på hva som kjennetegner god ledelse i vår Orden.

Vi må en gang for alle få fastlagt om de som av Brødre – mellom Brødre blir valgt til å lede oss alle på RT, skal få lov å lede, og da selvsagt overensstemmende med Lov – Legender og Gyldige Rikstingsvedtak? og videre få avklart roller i våre støttefunksjoner og kontrollorgan. Disse avklaringene er en viktig faktor å få på plass om vi skal lykkes som Orden.

Utøvelse av ledelse i Ordenen Riddere av det Hvite Kors i Norden må forholde seg til to viktige rammebetingelser:

- **For det første** : Ordenen RHK en verdibasert organisasjon som forvalter og utvikler et verdigrunnlag.

- **Og for det andre**: Ordenen er en organisasjon basert på frivillig innsats og engasjement, også i Ledelsen.

Vårt verdigrunnlag gir et felles utgangspunkt for ledelsen i Ordenen, og dette har vært en rettesnor for våre vurderinger, valg og handlinger.

Dette har vært helt nødvendig, for at vi skal kunne bevisstgjøre våre gode holdninger - samt fremme den atferd som er ønsket av sanne Ordensbrødre .

Grunnsynet på ledelse må også synliggjøre våre verdier.

La oss også huske at verdigrunnlaget og grunnsynet for ledelse, gjelder for hele Ordenen Riddere av det Hvite Kors, og omfatter alle Losjer og alle Brødre.

Alle involverte må føle seg forpliktet av det verdi-grunnlaget vi har mottatt fra våre forfedre, og det bør være en visjon, at vi skal strekke oss etter dette.

La det samle oss, bevisstgjøre oss - og forplikte oss i våre handlinger!

Som en verdibasert organisasjon blir vi, av omverdenen, vurdert, ikke bare på hva vi gjør, men også på hvilke verdier vi har, og om vi faktisk etterlever dem på en etisk forsvarlig måte.

Er vi lite bevisste verdiene og etikken i det vi gjør, mister vi både motivasjon og troverdighet. Men, er verdibevisstheten stor og vi anvender dem på en etisk måte virker verdiene samlende og inspirerende, og vårt omdømme i samfunnet styrkes!

Den store utfordringen i utøvelse av ledelse er å omsette teorier til praktisk atferd på en slik måte at alle Brødre føler seg komfortable med endelig beslutning i alle saker.

- At vi opplever at det er sammenheng mellom teori og praksis.
- At vi lever som vi lærer.
- At vi viser ansvar og virkelig legger til rette for den enkelte Broders utvikling og trivsel
- At vi ved å lede rettskaffent og overensstemmende med våre styrende dokumenter, og etter gyldige Rikstings vedta kan føle trygghet i vårt lederskap, slik at dette uten obstruksjon kan utvikles positivt i tiden til Ordenenes og alle Ordensbrødres glede og positiv utvikling

La oss derfor alle, i denne helgen vi nå skal ha sammen, arbeide med Ordenens gamle målsetning om god moral, og med et uselvvisk og nestekjærlig sinnelag være fremst i våre tanker og tale.

Jeg håper alle de som nå sitter i salen har funnet «**kjernen**» i de forslag vi **samlet** har sendt ut fra Storkollegiet til dette Drott og Hærmestermøtet, og at alle våre Losjer har drøftet dette med sine Brødre med 3 Grad eller høyere på en god og demokratisk måte ?

Om de skulle det være noe av dere som ikke helt har fått grep om det, vil jeg her og nå forsøke å tydeliggjøre det.

Dere bør se på alle våre forslag samlet, det er summen av disse sakene som ved positiv tilslutning fra dere og i siste instans et samlet Rikstinget på Voss i mars neste år som vil utgjøre den helt nødvendige tydeliggjøring og forståelse av Konstitusjonenes tekst vi i Storkollegiet mener må på plass, og omforenes i hele vår Orden, inklusiv en omforent Rolleforståelse av våre ledelselementer, våre støttefunksjoner og vårt kontroll organ.

Og da for Ordenens og Ordensbrødrenes vel og beste - sett i lys av ønsket fremtid i vår kjære Orden

Vi ønsker inderlig å bygge og videreutvikle vår kjære Orden i tiden- for den enkelte Ordensbroder og for Ordenens VEL og BESTE -og ikke minst med tanke på Fremtiden – Vi rigger definitivt ikke vår kjære Orden for den tiden vi har bak oss.

Vår historie skal vi selvsagt ha sann kunnskap om – og den største respekt for. Gjennom studier og forskning vil vi håpefullt finne flere viktige sannheter fra RHK sin opprinnelse, en sannhet vi ønsker skal tilflyte dere alle når vi kan si at det er en sannhet. Og vi skal uten unntak i felleskap ta godt vare på vår verdifulle arv.

I våre forslag ligger det ingen ønsker fra ledelsens side om store, dramatiske endringer, ei eller noe som helst ønsker om å flytte makt.

Men det ligger som sagt et inderlig ønske om å få etablert en felles forståelse for helt avgjørende og nødvendige avklaringer på hva teksten i vår Konstitusjon sier om hvem som til enhver tid skal lede vår Orden i tråd med Konstitusjonens Lov del, og selvsagt i tråd med gyldige vedtak som er fattet av vår øverste myndighet nemlig Rikstinget.

Uenighet og friksjon skaper beviselig fremgang, forutsatt at det drøftes på saklig grunnlag og at vi alle legger vekt på å skille sak og person, min bønn og mitt håp til dere kjære Brødre er at dette møtet klarer akkurat det.

Ingen ensidig part vinner «**alltid**» frem med alle saker, da må man kunne akseptere at vi har en demokratisk ordning i vår Orden som i siste instans er Rikstinget, de beslutninger som der blir lovlig fattet skal derfor alle respektere og slutte seg helhjertet til.

Gjør Rett – Frykt Intet

Godt møte

Tusen takk for oppmerksomheten!

Per Støyva – Storkommandør

GAVESJEKK TIL FONTENEHUSET KONGSBERG

Losjen hadde etter invitasjon besøk av 4 flotte damer fra Fontenehuset ved daglig leder Marit Brudevoll Lauvliid. Det var to brukere som fortalte i en liten time om deres opplevelser etter at de kom til Fontenehuset. De svarte bra på spørsmål og vi ble imponert over deres fremgang, arbeid og resultater. Vår Losje overrakte en sjekk på kr. 10.000 som ble mottatt av de to brukere på vegne av Fontenehuset som nå har 102 medlemmer. Det skal brukes til det beste for deres videre arbeid. Dette er velfortjent og en fornøyelse at Losjen kunne bevilge dette av inntekt fra det lokale lotteri. Se vedlagte bilde. Se mer på <http://fontenehusetkongsberg.no>.

Gleden var stor da Fontenehuset Kongsberg mottok en telefon fra Losje St. Olav III tidligere i sommer, hvor vi fikk vite at en gave på hele 10 000 kroner skal bli overrakt oss. Da ferien var unnagjort, stilte Mari Lene Grøndahl, Åshild Tovsrud, Marit B. Lauvliid og Gunhild Engen opp på møtet til Losje St. Olav III for å presentere Fontenehuset Kongsberg. Her fortalte de om hvilke arbeidsmetoder vi bruker for å motvirke og støtte personer som har utfordringer med psykisk sykdom, i tillegg fortalte Mari Lene og Åshild sine medlems historier.

Mari Lene har vært medlem på Fontenehuset i litt over et år. Hun har på kort tid blitt en engasjert representant som stiller seg selv til disposisjon i enhver anledning hun kan for å spre budskapet om Fontenehuset, om hva vi gjør for å inkludere og se hele mennesket, og det å leve med psykiske utfordringer. Da jeg spurte henne om hvordan hun forberedte seg til presentasjonen, sa hun at selv om hun alltid gruer seg til å prate foran flere mennesker, var hun samtidig veldig spent. Det å utfordre seg selv med å gjøre noe av det skumleste en kan, er en stor personlig seier.

“Det er så kult å snakke om noe jeg syntes er så bra!”

-Mari Lene Grøndahl-

Fontenehuset Kongsberg er et lavterskeltilbud for mennesker med psykiske helseutfordringer som organiseres og drives i fellesskap av medlemmer og fontenehusets ansatte. Medlemmene får anledning til å ta del i alt arbeid på fontenehuset og på denne måten få mulighet til å styrke sin tilhørighet og sitt egenverd. Vi er en privat stiftelse som er finansiert av Helsedirektoratet og Kongsberg kommune, og er avhengige av å få gaver fra andre aktører i lokalsamfunnet vårt for å få driften til å gå rundt. Bidraget vi nå har mottatt, er høyst verdsatt og kommer alle våre 104 medlemmer til gode.



På bildet fra venstre:
Drott Christian Follstad, Mari Lene
Grøndahl, Åshild Tovsrud og Broder Tore
Haare.

NYTT FRA LOSJE XVII STAVANGER



Venstre (mørkt hår) er Leif Einar Guttelvik som ble tatt opp under Fellesmøtet 27/09-19.

Høyre (litt lysere i håret) er Tormod Storås som ble tatt opp 01/10-19.



Det var tildeling av Certificater 29/10-19.

Fra venstre: Rune Holm, Rolf Magne Larsen, Jan Willy Kristiansen.

NYTT FRA LOSJE V FREDRIKSTAD



22. mai 2019 som var vårt siste ordinære Losjemøte før ferien ble to nye Brødre tatt opp i Losje V, Fredrikstad.

De er Mentor Fejzulaki og Ernest Dervishi. Vi ønsker dem velkommen til vår Losje og håper de får mange gode år i vår Losje.

MBH
Terje Berger
Losje V, Fredrikstad

Fra venstre Mentor Fejzulaki, Drott Losje V, Thomas Magnussen og Ernest Dervishi.

Hva er jeg uten de andre?

Å leve er «å leve med andre»!
Å leve med andre er å leve med dem
som jeg må dele alt med,
som jeg må beskytte,
som jeg ikke må volde noen smerte,
som jeg må være glad i.

Uten de andre er liv, kjærlighet og lykke en utopi!
Vi er med utallige tråder
forbundet med hverandre.
Jeg kan bare utvikle meg
i møte med andre.
Jeg trenger de andre.....
Ikke bare fordi de kan gjøre så meget for meg,
men også fordi jeg kan komme til å bety så meget for dem.

Jeg har øyne og ører
til å oppdage de andre med,
føtter til å gå til dem med,
hender til å rekke frem for å hjelpe
og et hjerte til å føle kjærlighet.

Jeg vil ikke være en ensom øy i et hav av mennesker.

Diktet er av Phil Bosmans

PILGRIMSLEDEN 25. MAI 2019 I SKIEN

Pilgrimsleden 2019 ble arrangert i Skien 25. mai. Det var påmeldt 98 Søstre fra Losjene i Trondheim, Bergen, Hønefoss, Hamar, Oslo, Drammen, Tønsberg, Moss, Sarpsborg og Skien. Været var lettskyet og deilig temperatur, alt lå til rette for en fin tur.



Det var registrering fra kl.10.00 på Hjellebrygga. 68 Søstre gikk om bord på MS Skarsfos. De resterende 30 ble kjørt til Skotfoss, Løveid sluser. Da båten ankom Løveid sluser fulgte vi båten oppover kanalen til den forsvant utpå Norsjø på vei til Michaelshula. Det ble servert lunch om bord. Vi som ikke hadde fått plass på båten spiste lunch hos «Slusemesteren på Løveid».

Da kl. ble 13, møttes vi alle sammen og turen fortsatte til fots over Saglandsåsen

videre langs elva til Tors plass, i det fine været var det en flott tur, mye fin natur. Skotfoss er et gammelt industri sted, og vi fikk fin informasjon om stedet av Ke Corneliussen fra Historielaget.

Tilslutt sang Emil Wighus for oss.

Turen gikk så tilbake til kanalen hvor det ventet busser på oss for å kjøre til byen. På ettermiddagen var det tid for en aperitiff i Frimurerlosjens lokaler, før vi gikk til bords. Menyen var Biff Bourguignon med potetmos, det smakte helt nydelig. Taffelet ble avsluttet med «takk for maten» tale ved Oddlaug Moe fra Bergen.



Kvelden fortsatte med kaffe og mange nydelige kaker, og selvfølgelig loddsalg. Det var mange fine gevinster så loddsalget gikk veldig bra.

Festen ble avsluttet ca kl. 22.00. Vi håper våre gjester var fornøyd med dagen, mange gode minner og ikke miste møte med Søstre fra andre Losjer er viktig. Neste år møtes vi i Steinkjer.

Hege Caspersen
Losje Valkyrjen nr XI Skien



FREDSBEGREPET

Ord for dagen på julemøtet 10.12.2015.

Høye Drott! Gode Ordensbrødre!

Jeg vil tro at alle dere som sitter i denne vakre Ridderhall i kveld har gode minner fra den tiden vi snart skal gå inn i, julen, med minner fra tidlig barndom, fra egen voksentid, og nå som foreldre og besteforeldre.

Går jeg tilbake til min egen barndoms jul, er det først og fremst minner om den ro og fred som senket seg når julaften nærmet seg. Travelhet, mas og jag forsvant etter som timene gikk, og endelig på ettermiddagen julaften senket freden seg over land og heim.

Ordet fred kommer av norrønt fridr, som betyr kjærlighet og er beslektet med ordet fri. Det defineres som fravær av fiendtlighet, krangel, konflikt og som motsetning til krig. I vår barndoms jul kom denne freden og kjærligheten til oss nesten av seg selv, selv om jeg faktisk har opplevd det motsatte ved at jeg ble født før krigen. Det er av den grunn lett å forstå mange av de som i dag prøver å komme seg over grensene og til vår frihet, til vår fred og vår kjærlighet.

På et Losjemøte høsten 2013 hadde jeg et innlegg der jeg bl.a. hyllet Moder Teresa, og refererte fra "Washington Post" der de skrev: «Nå og da benytter den norske nobelkomiteen prisen til å minne verden på at det finnes mer enn en slags fred, og at det finnes andre veier til fred enn dem politikerne velger.»

Et slikt tilfelle var i sannhet Nelson Mandela, som gikk bort for 4 år siden. Han valgte fredens vei i kampen mot de hvite i Sør-Afrika. I 1993 mottok også han Nobels fredspris. En hel verden hyllet ham for hans innsats for freden, og ikke minst for at folk med ulik rase og religion skal kunne leve sammen i fredelig eksistens. Hans sitater er mange, og jeg tar med ett av de: "Fred er først og fremst en mulighet for å kunne råde over eget liv". Dette sa han da han fikk vite at han hadde fått fredsprisen.

I september 1961 var jeg i opptrening på Sør-Gardermoen, for å forberedes til tjeneste i FN-styrkene i Gaza ett halvt år. 18. september kom beskjeden om at Generalsekretær Dag Hammarskjöld hadde omkommet i en flyulykke i Nord-Rhodesia. Det var ett sjokk og et stort tap for verden, men også for oss som nettopp hadde startet vår tjeneste for freden i Midt-Østen. Dag Hammarskjöld mottok Nobels fredspris post mortem i 1962.

Noen av hans tanker for fred i verden var disse ordene:

"Vårt arbeide for freden må begynne hos hver enkelt i hans eget liv.
For å kunne skape en verden uten frykt må vi selv være uten frykt.
For å bygge en rettferdig verden må vi selv være rettferdige.
Og hvordan kan vi kjempe for frihet hvis vi ikke selv eier friheten i våre sinn?
Hvordan kan vi be andre om å ofre noe hvis vi ikke selv er villige å bringe et offer?"

Bare ved helt å interessere oss for menneskeheten, kan vi oppnå den styrke og selvstendighet, den enighet i tanker og ideer, den rettferdighetssans som er nødvendig hvis vi skal holde mål i fremtiden, som den generasjon der blir gitt sjansen til å bygge opp en fredelig verden."

Det har gått over 50 år, men er freden kommet nærmere? Noen steder har det skjedd, men så blusser det opp kriger og konflikter andre deler av verden. Akkurat nå er vi vitner til den største folkevandringen på lange tider. Folk rømmer fra krig og fattigdom, med ett for øye: Fred og frihet, og ikke minst trygghet for seg og familien.

På vår bordkalender stod det for et par dager siden følgende: *Å gi andre goder og gleder løfter oss ut av oss selv.*

Trenger vi denne påminnelsen nettopp nå, kanskje?



Om noen dager ringes julen inn på nytt. Noen av oss leser kanskje juleevangeliet ennå en gang, og vi hører engelens ord til hyrdene på marken:

Ære være Gud i det høieste, og fred på jorden, i mennesker hans velbehag.

Snart synger vi her i denne fredens Ridderhall, disse ordene som er blitt en kjær tradisjon i vår Losje:

Fred over jorden! Menneske fryd deg!

Brødre, måtte det en gang bli slik at vi fryder oss over at freden er kommet for godt på vår jord! Kanskje verden kan bygge videre på resepten til kvartetten fra Tunisia som mottok Nobels Fredspris for 2015, i dag: DIALOG!

Jeg ønsker dere alle en fredfull og god jul, med følelsen av indre harmoni og sjelefred!

Peder J. Smehaug

ÅRETS JULEMØTE LOSJE VII MOSS

Ved årets julemøte hadde Drott Ivar Andersen funnet frem klarinetten. For anledningen var det den hvite - hvit som julesnø. Han har tidligere spilt både fra Lendermann og Jarls plass.

Herved utfordres Brødre i Losje-Norge til å være kreative der det kan være rom for det i møtene!



Kanskje er det på tide

- å begynne med å legge ned stridsøksene
- å begynne med å bygge broderskapet
- å innse at ikke bare jeg har rett
- å forsøke å forstå hverandre
- å tilgi når urett er blitt begått
- å innse at formaliteter ikke kan overstyre broderånden

Kanskje det er på tide

- at vi begynner å respektere hverandre
- at vi respekterer at andre har andre meninger enn meg
- at vi begynner å stole på hverandre
- at jeg tror at andre kan gjøre noe like bra som meg
- at jeg begynner å tro at jeg ikke er uerstattelig
- at jeg slutter å såre andre

Kanskje det er på tide

- å tro på de evige sannheter
- å tro at de evige sannheter tar form i mitt eget indre
- å tro at de evige sannheter ikke er de samme for deg og meg
- å tro at broderskap kan bygge broer
- å tro at broderskap kan utrette underverker
- å tro at broderskap kan utrette underverker – hvis du og jeg vil

Kanskje det er på tide

- å gå tilbake til visdommen i symbolgradene
- å reflektere over det som ligger i budskapet der
- å praktisere budskapet der
- å fremkalle de rene tanker og den gode vilje
- at vi slutter med å hugge ned og tilføye våre brødre sår
- at vi rett og slett legger stridsøksen ned

kanskje det ja

Peder

(Peder J. Smehaug, Losje St. Olav XIX)



Losje St.Olav XXI Voss, har gleda av å invitere Brødre til det 61. Riksting på Voss frå 13. – 15. mars 2020

Påmeldingsskjema med informasjon og utfyllande opplysningar er sendt ut til alle landets Losjer med frist for påmelding den 20.desember 2019.

Riksting 2020 blir eit komprimert arrangement der me skal halde til på Park hotell Vossevangen. Her vart også Losje St.Olav XXI Voss stifta tilbake i 1987. Dette hotellet ligg 50.meter frå jernbane- og busstasjonen. Ein kan komme til Voss med tog- eller buss frå Oslo (ca.5,5.time) og Bergen(1-1,5.time). Rikstingmøtet, Rikslosjemøtet samt Bankett på laurdagen er på hotellet der det og er god kapasitet på rom.

Om nokon av Delegatane har med seg ledsager for å få oppleve Voss denne helga,er her også muligheter for dette. Me legg opp til å kunne tilby gondoltur til Hangurstoppen restaurant for Lunsj, og ”afternoon-tea” på, over 150 år gamle ærverdige Fleischers hotell, med historiefortelling av hotellets vertinne. Videre kan vi og få i stand besøk på Smalahovetunet, Park Hotell sin verdskjente og heidra vinkjeller og ikkje minst guida besøk i Voss Kyrkje frå år 1277 som er vigsla til St.Mikael. Dette blir då for tilreisende som ikkje deltek på Rikstingmøtet, Losjemøtet, samt ledsagere som heller ikkje er på Banketten.

Rikslosjemøtet er åpent for Brødre i 3.Grad og opp vidare i høgre Grader. Banketten er åpen for alle Brødre. Informasjon om endeleg program samt faktura til den enkelte Losje, blir sendt ut etter påmeldingsfristen i januar 2020. Der vil òg ligge informasjon på vår heimeside frametter.

Med Broderleg helsing
For St.Olav Losje XXI Voss
Kjartan Lie
Drott

e-post: voss@losje.org, tlf. Kansler: 915 24 902, Bankkonto: 9581.10.39862

FELLESMØTE FOR VESTLANDSLOSJENE

Losje XVII Stavanger var så heldige å få arrangere Fellesmøte for Vestlandslosjene helgen 27-28 september. En god del av Brødrene valgte å benytte seg av tilbudet fra Comfort Square Hotel, som gjorde at det ikke kostet noe ekstra å ha med seg konene. Brodertreffet på fredag kveld ble derfor et uhytidelig treff på hotellet, hvor den gode forbrødringen varte til et godt stykke ut på kvelden. Lørdag reiste de som ønsket det med buss til Utstein Kloster.



Utstein kloster er Norges eneste bevarte middelalderkloster, beliggende i nydelige omgivelser på Mosterøy, rett nord for Stavanger. Her hadde Harald Hårfagre sin kongsgård. I middelalderen var det kloster for augustinermunke og seinere fogdegård på 1700-tallet.

Utstein opptrer i historiske kilder allerede på 1000-tallet, og da som kongsgård for Harald Hårfagre etter slaget i Hafrsfjord i år 872. Klosteret ble bygd fra 1260-årene, men det er mulig at noen bygningsdeler er eldre og skriver

seg fra et tidligere kongsgårdanlegg. Kirken er enestående i sitt slag i Norge, med tårnet plassert midt mellom kor og skip.

Munkene tilhørte augustinerordenene. De hadde en streng disiplin med regelmessig bønn, skriftlesning og messer. Klosteret har neppe hatt mer enn 12 munke på det meste, men hadde trolig et betydelig antall tjenestefolk som stod for bl.a gårdsstell, bygningsarbeid og matlaging. Klosteret eide betydelige jordeiendommer og hadde nok inntekter til å brødfø 250 personer årlig. Etter reformasjonen var klosteret ubebodd i lengre perioder og bygningene forfalt.



Vi fikk en særdeles interessant omvisning av en engasjert guide fra Stavanger Museum (til venstre bak), og ikke minst fikk vi se den praktfulle kirken. I forgrunnen ser vi Broder Arne Skive.

Etter Utstein Kloster gikk turen gjennom Stavanger, som i seg selv er en severdighet (!), og til «Sverd i Fjell» ved Hafrsfjord.

«Sverd i fjell» er et monument innerst i Hafrsfjord i Stavanger kommune. Monumentet er laget av skulptøren Fritz Røed fra Bryne og ble avduket av Kong Olav i 1983. Det er tre store sverd som er satt ned i svaberget til minne om

Slaget ved Hafrsfjord i 872, da Harald Hårfagre samlet Norge til ett rike.

Det største sverdet representerer den seirende kongen, mens de to andre symboliserer de tapende småkongene. Minnesmerket er også et fredssymbol, sverdene er satt ned i fjellet for at de aldri mer skal brukes. Sverdene er opptil 9,2 m høye, og er utformet over tre typer vikingtidssverd som er tem-



melig vanlige å finne over hele landet
Så var det tid for å slappe av, og kanskje være litt sosial før vi møttes til vårt fellesmøte. Her deltok tilsammen 33 Brødre, hvorav 5 fra hver av losjene utenom Stavanger. Det var et stilfullt møte, hvor Aktverdige Storstattholder representerte Storkollegiet. Vi hadde opptak av en ny Broder til Losjen i Stavanger, og den nye Broderen var full av rosende ord for måten han ble ønsket velkommen på.
Det ble et flott og høytidelig Brodermåltid ledet av Broder Tore B. Evertsen. Brødrene fikk servert et nydelig festmåltid hvor det åpenbart var gjort flid med

borddekkingen.

Høye Drott Losje XVII var først på talerlisten. Så var det tale fra den nye Broders Fadder, Broder Petter Alvestad og vår nye Broder Leif Einar Guttelvik takket for et fint og spennende opptak. Etterpå var det taler fra Aktverdige Storstattholder og Høye Drotter fra Losje XII Bergen og Losje XXI Voss. Kansler Losje XXI Voss, Broder Tor Håvard Brekke, avsluttet Brodermåltidet med å takke for maten.

Med Broderlig hilsen
Terje Høiland
Drott
Losje XVII Stavanger

LOSJE X SKIEN SIN HØSTKONFERANSE

Tradisjonen tro ble det helgen 5.-6.oktober arrangert det som hos oss har fått navnet «Høstkonferansen» for Brødrene i Losje X Skien, og i år som i fjor ble dette arrangert på Norsjø Hotell som ligger vakkert til på Akkerhaugen i Telemark.



Det ble i år i overkant av 30 Brødre som fikk påfyll i form av svært interessante foredrag av bl.a. vår egen Odd Caspersen, som minte oss på emnet «Etikette». Hovedforeleser var denne gangen professor i teologi og ekspert i Dødehavsrullene, Torleif Elgvin. Han kunne nok holdt det gående i adskillig lengre tid enn det som var satt av, men som kjent går tiden alt for fort når det er noe som virkelig fenger. Etter en velsmakende lønsj, delte vi oss inn i grupper og fikk opplæring i den Grad vi tilhører. Dette gjør at vi tar unna mye av opplæringen denne helgen framfor å ta alt etter arbeidstid gjennom vinterhalvåret. Stor takk til

gruppelederne for engasjerende og gode diskusjoner.

Felles middag med tre meget gode retter, samt underholdning av ymse slag mellom rettene, og så avslutning av kvelden i godt Broderlag.

Alle opp til storslått og velsmakende frokost dagen etter, så litt tid i plenum før vi fornøyde vendte hjem. Denne måten å arrangere opplæring på kan trygt anbefales!

Før Losje X Skien
Asle Folkestad
Kansler



"Høye Kall"

"Gå høyt opp under de brede åser idet solen faller,
Skue utover de veldige daler, opp mot de høye tinder:
Feste din fot like under de ranke stammer,
Nær løv og nåletrær, mange satt i gull -
Rødlig under trærnes vridde kroner.

"Kjenner du timens skjønnhet -
Dalens elv og skogens frodige gaver?"
Kalde drag opp fra dypet under,
Tar deg snarlig ned og rolig hjem,
Bort fra aftenlys og solgangsbris.

Til stillhet er du opp i høyden kallet,
Høyt opp fra lavland og timers strenge krav.
Fast som fjellet, stå glødende med solens skinn -
Bort fra "tanketåke" og til friske bekkfall,
Hentet frem fra bergets tunge mørke.

Aften heller, kildens flate ligger blank
Og fremfor deg har du flere stjerner sett.
Igjen fornyet før traktens bakker heller,
Ned til dalens dyp og faste bolig.

For så å være ens med lunden -
Og den brede himmelhallen."

(Takk.// Ved Broder Skald Morten,
for RHK XIII, Hønefoss - skrevet 11.10.19.)

DA JULEN STOPPET KRIGENS GRU – FOR EN STAKKET STUND

Det er 24. desember 1914 på Vestfronten. I skyttergravene ligger, står og kryper utmattede soldater på begge sider av frontlinjen. Håpet om en fredelig Jul er ikke tilstedeværende. De fleste kjente nok på håpløsheten, mens drønnet fra kanoner, geværild og eksploderende granater fortalte at døden var situasjonens ledsager.

Da med ett, reiser en soldat seg opp med hendene over hodet, går opp av skyttergraven og går med sakte skritt mot ingenmannsland. Våpnene tier, og på den andre siden reiser også soldatene seg opp, de ser på hverandre, - og så begynner de tyske soldatene å synge - «Stille nacht, heilige nacht» - de britiske soldatene følger opp med «Silent night, holy night». De går opp av skyttergravene, tar rundt hverandre og deler hva de måtte ha av magre rasjoner. «The Christmas Truce» var en realitet. Soldatene oppdaget at motparten var mennesker, de også, og det de aller mest ønsket var fred.

Denne historien er ingen diktning. Den siste gjenlevende briten fra denne episoden var Alfred Anderson, - han døde 21. november 2005. Julens innhold har en kraft, som selv ikke elendighet og menneskelig dårskap kan viske bort.

Per Ottar Meek

Losje XX Haugesund



OLAVSLEKENE 2019

Losje V, Fredrikstad avviklet sin sommerfest i god tradisjon fredag 24.mai.

Også i år var vi i festlokalene til Fredrikstad bryggeri. Det var 37 brødre påmeldt til reker og leker.

I vår var postene ringspill, ball i kopp, pilspill og hesteko kasting. Det sto ikke på innsatsen! Dette er en tradisjon vi har hatt i mange år.

Jeg vil takke alle brødrene som deltok og bidro til en fin, uformell og hyggelig aften som satt en verdig avslutning på vårt vårsemester.

MBH

Terje Berger

Losje St.Olav V, Fredrikstad



LEGENDEN OM JULELYSET

Vanen med å sette lys i vinduene i desember stammer fra før-kristen tid, som en del av vintersolfesten. Denne legenden viser hvordan den kristne kirke forandret skikken til å representere lyset og freden i Kristus.

Det var engang for lenge siden, en gammel skomaker og kona hans som bodde i Østerrike. Selv om de var veldig fattige delte de alltid det lille de hadde med andre. Hver aften satte de et lite lys i vinduet i den lille stua si, som tegn på gjestfrihet for alle veifarende som måtte trenge ly for natten.

Gjennom årene ble den lille landsbyen deres plaget av krig og hungersnød. Men som en ukjent kraft vernet dem, led skomakeren og kona hans mindre enn de andre i landsbyen.

Så en kveld samlet landsbyboerne seg for å diskutere de vanskelige forholdene de levde under. «Det er noe spesielt med skomakeren og kona hans» sa en «De slipper alltid unna ulykkene våre, hva er det de gjør annerledes enn oss andre?» «La oss sette lys i vinduene våre. Kanskje det er det som verner dem fra alt det onde» sa en annen.

Den natten var det tent lys i alle hjem, og så - før solen sto opp, kom en budbringer med store nyheter til landsbyen. Det er fred ! Da takket landsbyboerne Gud for å ha gitt dem fred, og sverget at de alltid skulle sette lys i vinduet på julaften.

Og denne skikken spredte seg ut over verden. Og hver julaften lyses verden opp av millioner av lys med sitt budskap om kjærlighet, glede og fred.

Knut Olsen Losje St. Olav V. Fredrikstad

Den ansame

*Han har ikkje stund til å stogge
og ikkje tid til å sjå.
Menneske som han møter,
dei ansar han aldri på.*

*Mangt har han rekkje over.
Det gjeld um å fara fort.
Mykje var det å gjera.
Det auka dess meir han fekk gjort.*

**Jan-Magnus Bruheim
fra "Mennesket og tida"**

*Så lid det til endes med dagen.
Han står der, studd over stav
og spør: Kva har livet gjeve
og kvar er det vorte av?*

*Slik jaga han gjennom livet
utan å få det fatt.
Ei glede sprang etter på vegen
men nådde han aldri att.*

LOSJE ST. OLAV V, FREDRIKSTAD SIN 100 ÅRS ÅREMÅLSDAG

Lørdag 23.november var vi samlet til fest. Anledningen var Losje St. Olav V, Fredrikstad sin 100 års åremålsdag. Det var som vår Skald sa etter at han hadde lest stiftelseprotokollen, for 100 år og 43 minutter siden ble vår Losje stiftet.

Før Losjemøte, som ble avholdt i Gamlebyen hadde vi felles lunsj på Scandic hotel City. Brødrene ble deretter bussen til Losjelokalene i Gamlebyen. Etter Losjemøte tok bussene oss tilbake til hotellet hvor vi hadde festbankett. Vi var 81 Brødre til stede på losjemøtet og 127 brødre med ledsagere på banketten. Vi ble hedret med besøk fra Losjene 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 12, 18, 22, 24 og 27. samt provinsiallosjene Kaupang, Viken og Borgar denne helgen. Foruten masse god mat og mange fine taler fikk vi også en minikonsert av Fredrikstad Mandssangerforening.

Brødrene i Losje St. Olav V, Fredrikstad vil takke alle tilreisende som bidro til at det ble en minneverdig feiring.

Foruten mange fine bilder kan du også lese Skalds innlegg under møtet. Drotts dialog og Drotts tale under banketten.

**For Losje St. Olav V
Rune Ramberg og Terje Berger**



STIFTERE AV ST. OLAV V.-R. H. K.

23-11-1919.



AUG. HANSEN



Z. HANSON



CHR. LØRDAHL



RJALMAR LARSEN



OLE ANDERSEN



EDVARD ANDERSEN



S. O. HOLME



NORVALD HEIDEL



JOHS. UDBERG



THS. C. ARNESEN



P. WICKSTRØM-NIELSEN



HOLGER ISAKSEN

*Vær velkommen kjære broder, til vår store høytidsdag.
Losjestart er hovedgrunnen til at vi er her i dag.
Feire nå vi vil, at de fikk det til.*

*Mangt har vi lært i arbeidsåret, talekunsten testet blitt.
Innlegg, dikt og «takkt for maten» det har kommet litt og litt.
Det gir selvtillit og sikrere vi blitt.
Innhold har vi fått, ja det føles godt.*

*Tro gir styrke til oss alle, også håp og kjærlighet.
Det er det vi trenger i vår hverdag, noe som vi alle vet.
I de ord vi har våres grunnpilar.
Føle harmoni en sann verdi.*

*St. Olav V Ridder av det hvite kors ble navnet vårt, stolte vi er av det.
Byen vår er Fredrikstad og tilknytning der det ble.
Hundre år vi er, og gjester her, glad vi er for det.*

Takk til hver en gjest, det blir en super fest.

Tekst: Øivind Hansen, Losje V



Råd og Hird

Fra venstre foran: Skald Øivind Hansen, Jarl Rune Ramberg, Drott Thomas Magnussen, Lendermann Tom Grip, Skattmester Harald Jæger. Fra venstre bak: 2. SKSV Tommy Sletten, YLV Arne Høyås, Kantor Hans Peter Dahl, Kansler Jan Ivar Pedersen, 1 SKSV Thor Bråthen, ILV Bjørn Hansen.



Vi ønsker å rette en spesiell takk for det enorme arbeid Br. Knut Olsen har lagt ned i vår 100 års beretning som ble utlevert til alle på vår åremålsdag.

Kveldens Toastmaster, Lars Kristiansen, ledet Banketten med stø hånd.



Fra venstre: Erfarne Brødre; Tidligere Drott, Riksdrott og FÆOR Knut Leira, tidligere Drott Thorbjørn Andersen, tidligere Drott John Vister.



Vår 60 års jubilar, Br. Ole Mostad, ble tatt opp i vår Losje på dagen for 60 år siden. Her sammen med Drott Thomas Magnussen. Han fikk tildelt Losje V Fredrikstad sin Æresvase for 60 års medlemskap.



En av våre nylig opptatte Brødre med blide Damer.



Losjebrødre på 100-års jubileet.



Fra venstre vikarierende storkommandør Bjørn Ramton og Drott Thomas Magnussen.



En pen bukett ledsagere på 100-års jubileet.

Dialog om vår Orden i Norge og St.Olav V Fredrikstad

Drott:

Gode ordrensbrødre, som vi alle vet stammer vår Orden «Riddere av Det Hvite Kors» fra Amerika. I 1800 årene emigrerte mange nordmenn til Amerika og særlig til Chicago. Her slo de seg sammen med dansker og svensker og dannet i 1857 «Det Scandinaviske Selskap», men bare 3 år senere ble det oppløst og svenskene dannet «Svea» og danskene «Dana» Nordmennene dannet i 1860 «Nora» Bare 2 år senere kom det forslag om å omdanne «Selskapet Nora» til en hemmelig Orden . Dette ble vedtatt og den 23. januar 1863 ble Ordenen Riddere av Det Hvite Kors, Lodge Nora nr. 1 stiftet. (Knights of the White Cross). Den virket fram til 11. november 1938, da ble den slått sammen med Sønner av Norge (Sons of Norway)

Til Norge kom Ordenen med Broder Hans Hansen fra Drammen som hadde vært medlem av Losje Nora nr. 1 i Chicago. Han hadde emigrert i 1885, men lengtet hjem til Norge og reiste tilbake i 1897. Hans tanke var å stifte tilsvarende Orden i Norge. Det tok hele 5 år før han fikk satt sine tanker om å stifte en Orden i Norge ut i livet. Den 27. mars i 1902 var han kommet så langt at han kunne invitere til et møte for noen interesserte. Det er denne dato som regnes som stiftelsesdag for vår Orden i Norge. «Erkelogen» (Hovedlosje) for Orden «Riddere av Det Hvite Kors» ble stiftet 22. januar 1908. Men Charter fikk Ordenen først i 1914 etter et besøk av daværende Erkedrott i Amerika O. C. Vold i forbindelse feiringen av Norges Grunnlovs 100 års jubileum. Han benyttet samtidig anledningen til å besøke Losje St. Olav II, Oslo, som avholdt møte med deltagere også fra Drammen og Kongsberg.

Drott: Broder Jarl, når har vi hørt litt om ordenens bakgrunn og stiftelse, men hvordan ble Losje V. Fredrikstad`s stiftelse til?

Jarl: Losje St. Olav V. Fredrikstad ble stiftet søndag 23. november 1919 i Arbeiderforeningens lille sal med utstyr lånt av Losje IV Sarpsborg i anledning stiftelsen, vårt eget utstyr ble ikke ferdig før vårt møte 20. januar 1920.

Spørsmål om stiftelse av losje i Fredrikstad ble tatt opp allerede i 1912 da Severin Kristoffersen kom til byen, han var medlem av Losje St.Olav II i Oslo og ville gjerne starte en tilsvarende losje i Fredrikstad. Han var i byen bare 5 år men rakk å få 2 herrer opptatt i Oslo-losjen, det var Zeth Hansson og Christian Lørdahl. Fra 1917 begynte Losje St. Olav IV. Sarpsborg å ta opp Brødre i fra Fredrikstad, her ble 10 Brødre tatt opp før stiftelsen. Før stiftelse av losjen, ble det dannet en «Broderklubb». Den 13. januar 1919 ble det avholdt et møte i Assistansebyrået`s lokaler ved hjelp av Brødre fra Losje II Oslo og Losje IV Sarpsborg, for å danne en «Broderklubb» som skulle virke frem til stiftelse av Losjen i Fredrikstad. Initiativ-taker til dette møte var Christian Lørdahl. Denne forening virket fram til et møte 21. november 1919 hvor forskjellige saker angående stiftelse av Losje ble drøftet. samt at det ble referert forskjellige innkomne skrivelser fra Erkedrott og de øvrige losjer ang stiftelsen. Ved møtet slutt meddelte formannen Christian Lørdahl at dette var det siste møte i «Broderklubben», og han erklærte «Broderklubben» for oppløst. Arrangementet av Stiftelsesmøte fikk mye ros, og likedan Erkelosjemøte som vår Losje sto som arrangør av, fikk ros av Erkedrott: Et av de stiligste årsmøter – det 13. i rekken ble arrangert av den unge loge «St.Olav nr V» i Fredrikstad den 27 mai 1923. På dette møtet ble Brødre fra vår Losje innvalgt i Erkeherden for første gang og besatt plassene som Erkejarl, Erkeskattmester og 1.ste Erkeherdsvend. Det må også nevnes at våre Brødre ikke bare var interesserte og flinke i Ordensarbeide, men de var også ganske tøffe: Da de før stiftelse av egen Losje, deltok i møtene i Sarpsborg, hendte det at toget var gått før møtet var slutt, og da tok de «apostlenes hester» til hjelp og gikk hjem til Fredrikstad om natten tross vinterkulde i vind, snø og regn.

Drott: Lendermann i etterkrigsårene etter 1.verdenskrig var det oppgangstider, men ut i 1920 årene

og først på 1930 årene ble det nedgangstider og arbeidsledighet. Hadde dette noe innvirkning på vår losje?

Broder Lendermann: Vår nystartede Losje greide seg bra, men vi merket også den tøffe tiden. En del frafall var ikke til å unngå, kontingentinngangen var svak og tilslutningen hadde en tendens til svikt. For å møte vanskene vedtok Losjen i 1929 å redusere kontingenten, opptagelsesgebyrene og serveringen på møtene ble innskrenket til kaffe og smørbrød. Bare ved opptagelser og andre høytidelige møte ble det servert varm mat. De Losjene som det gikk verst utover var Losje II i Oslo og Losje III på Kongsberg. I 1920 årene kom det opp et par saker som skapte uro i Ordenen. I 1925 ble det bestemt at bare Losjen i Drammen skulle få hete St. Olav, de andre måtte finne andre navn. Oslo valgte «Harald Haardraade», Kongsberg «Sølvstjernen», Sarpsborg «Borgar» og Fredrikstad «Vidar». På Erkelosjemøte i juni 1928 i Fredrikstad, kom det frem at bestemmelsen om ulike navn var uheldig. «St. Olav» navnet var kjent, og det ble besluttet å gå tilbake til at alle Losjene skulle hete «St. Olav» med nr. etter som de var startet. Av andre forandringer som fant sted var i 1929, «Storlosje» (Grand Lodge) som hittil var kalt «Erkeloge» skulle hete «Rikslosje», «Erkelogemøte» skulle hete «Rikslosjemøte», også nevnt «Ting», «Erkedrott» skulle benevnes «Riksdrott». På slutten av 1920 årene og i 1930 årene forsøkte vår Losje med Broder Arthur O. Andersen å få kontakt med vår Broder Orden i Amerika, men noen videre kontakt ble det ikke før etter krigen 1940/45, Norskamerikaneren Gustad Holther som hadde vært Drott i Losje Nora nr. 1, kom på besøk til Norge og til Fredrikstad. Han kjente vår Broder Arnt Borger Sørensen, som hadde vært i Amerika 2 ganger og hadde med seg hjem historie fra Ordenen i Amerika. I februar 1930 ble det på møte opplyst at noen av Losjebrødrenes hustruer hadde tatt initiativ til å starte en dameklubb som skulle hete «St. Olav Dameklubb». Likedanne klubber ble etterhvert startet både i Sarpsborg og Halden.

Drott: Broder Skattmester som vi alle vet var det stort behov for støtte og hjelp til trengende i mellomkrigstiden. Hvordan bidro losjen til samfunnet i denne tiden og hvordan gikk det videre med utvidelsen av ordenen?

Broder Skattmester: En komite ble nedsatt og fikk i oppdrag å administrere en større utlodning med utstilling i vinduene til Haubes Musikkhandel. Gaver til lotteriet ble gitt av Brødre. Loddsalget gikk godt og mange penger kom inn. Disse ble benyttet til å kle opp skolegutter, og 15 til 24 gutter ble ved juletider fullt oppkledd. Det ble også holdt juletefest for dem. Hjalmar Larsen og Reidar Haube var de som var «Ildsjelene» i dette arbeidet. I de vanskelige tidene tok det hele 15 år før neste Losje ble stiftet. Med Losje IV Sarpsborg og Losje V Fredrikstad som faddere ble Losje nr. VI Halden stiftet 3. november 1934.

Drott: Broder John Vister bare 5 år etter stiftelsen av Losje VI Halden bryter 2.verdenskrig ut hvilke konsekvenser fikk dette for losjene?

Broder John Vister: Verdenskrigens utbrudd i september 1939 førte igjen til engstelse og uvisshet, men ingen kunne tenke seg at vår Losje og Orden skulle komme opp i slike tragiske situasjoner som det ble. Vår Losje hadde 20 års jubileum som var fastsatt til 15. november, og det ble tatt alvorlige overveielser om det var tilrådelig med et slikt arrangement i de usikre tider., men det ble til at jubileet skulle avvikles i all enkelthet. Losjemøtet med etterfølgende tilstelning ble en verdig og hyggelig minnefest med stor tilslutning og med besøk fra Riksrådet og Broderlosjer. De øvrige møtene gikk etter den oppsatte plan, og ved juletider ble den tradisjonelle bekledningen av gutter som vanlig med juletefesten og det hele. Det skulle bli enda verre etter at Den Tyske Krigsmarine den 9.april 1940 overfalt vårt land, og vi ble okkupert i 5 lange år. En lørdag formiddag mest trolig 21.september september, ble Drott oppsøkt av en Gestapomann som ga ham ordre til straks og uten nølen å følge med til Handelsfunksjonærenes hus. Drott ble gjort kjent med at alle Frimurerlosjer i Norge var å anse som oppløst fra 20. september 1940. Protokoller, oppgaver over verdipapirer, bankbøker og kontanter skulle straks utleveres. Først etter fremkomsten til Losjelokalet fikk Drott lov å tilkalle Kansler og

Skattmester. Kansler utleverte de protokoller som var i hans besittelse, og Skattmester overga losjens verdipapirer og leverte bankbøkene. En tid senere kom pålegg fra en Oslo-advokat om å overføre verdipapirene til ham. Påbudet ble i første omgang nektet imøtekommet, men etter nye krav og trusler, var det ingen vei utenom. Losjens ritualer hadde vår Losjebroder banksjef Walle tidligere tatt i forvaring i sin bank. Ritualene lå i bankens sikkerhetshvelv inntil frigjøringen, og det ble aldri spurt etter dem. Så vidt vites var det ikke snakk om Losjens utstyr og inventar under beslagsforretningen. Noe som kan tyde på at Gestapo fra før hadde dette i sin forvaring. For det hadde seg slik at først i september opplyste verten at døren til vårt lager var brutt opp så det var nok tyskerne, for de hadde lagt beslag i hele huset for innkvartering. Det gikk rykter om at Losjens eiendeler var brakt til et lokale i Brochsgate, trolig det såkalte Auksjonslokale, som tyskerne brukte til oppbevaring av beslaglagt gods. Den 24. september 1940 ble det sendt ut et rundskriv fra Losjens Råd hvor de underrettet Brødrene om den triste hendelsen og sa Bl.a. «Det er med tungt hjerte vi nedlegger vårt arbeide i Losjens tjeneste. Den Losje som vi alle har så kjær. Brevet er med Broderlig hilsen underskrevet av samtlige Brødre i Rådet. Med dette er atter en epoke i Losjens historie utspilt, og vi går en ny tid full av uvisshet, men tross alt med håp.

Drott: Broder John Vister: Jobbet noen med noe losjearbeide under 2.verdenskrig og eventuelt hvordan?.

Broder John: Etter at Losjens virke ble stanset i september 1940, var det et stort ønske blant Brødrene om å kunne komme sammen og holde forbindelsen med hverandre. Min far (Broder Johan Vister) gikk i spissen og fikk av politiet godkjent og registrert Bridge – og Selskapsklubben «Bridsel», men egnet lokale var ikke så lett å få takk i. Tyskerne hadde rekvirert det meste av forsamlingslokaler i byen til eget bruk, men det lyktes å få leid et stort utpakkingsrom i Britannia Hotel hvor bare Losjebrodre skulle ha adgang. Denne klubben ble betydningsfull for samhørigheten under hele krigen. Det var godt fremmøte, selv av Brødre som ikke spilte bridge, de kom innom for å få en prat om krigens gang og om fred, og ikke minst losjens gjenreisning. Min far (Broder Johan Vister) sto som den ansvarlige leder for «Bridsel» under hele krigen, så da krigen var slutt og freden kom i mai 1945, hadde Brødrene for hånden et organ som straks kunne ivareta Losjens interesser. Så 8.mai 1945 kom freden til vårt land og Norge var igjen fritt etter 5 lange okkupasjonsår. Vår Losje var heldige som hadde hatt «Bridsel» under hele krigen, og hadde nå et apparat som kunne begynne med å starte opp Losjen igjen. Det valgte Losjeråd fra 1940 gikk inn i sine verv og holdt sitt første møte 15. mai 1945. Etter henstilling fra Riksrådet om at Losjene skulle gjenoppta sitt virke, var ikke så lett. Alt utstyr var borte og lokaler var heller ikke lett å få leid, men vi hadde vårt lokale i «Britania Hotell» hvor det ble avholdt «Losjemøter» 16. mai 13. juni og 5 september, hvor viktige saker ble behandlet. Allerede på første møte ble et forslag om granskning av 5 Brødres adferd under okkupasjonen tatt opp. I etterkrigens hete klima ble – etter avgitte vitnesbyrd og inngående drøftelser – alle 5 ekskludert på stående fot. Dette var en formel feil som senere ble rettet på. Den endelige avgjørelse i denne kjedelige sak falt først i januar 1948. Her er nok å nevne at bare en av de anklagede ble ekskludert. For de øvriges vedkommende ble det ikke funnet at de etter grunnloven hadde begått handlinger som kunne føre til utelukking av deres medlemskap.

Drott: Broder I.skutilvein, hva ble gjort under og etter krigen for å få tilbake beslaglagt utstyr, å var det noe av det beslaglagte utstyret som kom til rette?

Broder I.skutilvein: Under krigen ble det utstilt beslaglagt utstyr fra forskjellige frimurerordener i Den Store Norske Landslosjens Hus i Oslo. Her kunne alle og enhver komme inn mot betaling for å se på de forskjellige tingene. Etter krigens opphør var en av våre Oslobrødre – Henrik Tunbo på undersøkelse i Landslosjens lokaler. Han fant våre protokoller og medlemsregister og disse fikk vi tilsendt. Ellers fikk vi tilbake 6 lysestaker og 3 sverd. Det var alt av vårt utstyr som kom til rette.

Drott: Det må nevnes at Riksdrott Nils Nilsen, og Rikskansler Ola Marthinsen fra Sarpsborg, og

Riksskattmester Johan Vister fra Fredrikstad, gjorde en kjempeinnsats for å få Losjene i gang og ikke minst få det økonomiske på plass etter krigen. 19. mai 1946 ble Johan Vister fra Fredrikstad valgt til Riksdrott. Høsten 1946 ble arbeidet med å opprette Losje i Moss tatt opp igjen. Broder Hjalmar Larsen fikk dette oppdraget sammen med Broder Henry Karper og i løpet av noen få måneder hadde de lyktes med å samle 12 interesserte. Det ble ordnet slik at disse ble tatt opp i Fredrikstad i 2 møter. Møtene ble holdt i regi av Riksrådet. Og den 26. april 1947 ble Losje VII Moss høytidelig innviet. Etter krigen kom det opp forslag om å opprette et «eldsteråd». Dette på grunn av de mange yngre medlemmer som kom til i 1950 årene og som skal bli ledere i fremtiden, det var et ønske om et organ de kunne rådføre seg med i vanskelige saker. Dette «Eldsterådet» ble opprettet i 1960 med fem medlemmer med høy losje ansiennitet.

Drott: Broder Kansler du som har orden på våre protokoller. Vi har tidligere blitt fortalt at vi holdt til i Britania Hotell under og rett etter krigen, men hvilke andre lokaler har vi hatt og hvorfor har vi endret lokaler flere ganger?

Broder Kansler: Etter krigen økte medlemstallet kraftig og det kunne ofte bli trangt om plassen i Losjehallen så vi måtte finne oss nye lokaler. Etter noe frem og tilbake ble Håndverkerforeningen Losjen's nye lokaler å første møte i Håndverkeren ble avholdt 30. august 1954. Høsten 1972 var det ved et visst vemod at Losjen byttet til nytt møtelokale etter 18 år i «Håndverkeren». De nye lokalene var i Odd Fellow sine lokaler i St.Croixgate og vårt første møte her ble avholdt 6. september 1972. Etter 13 år som leietagere hos Odd Fellow flyttet vi i august 1985 over til Frimurerlosjen St. Magnus i Kasernegaten 56 i Gamlebyen. Grunnen til flyttingen var en meget stor husleieøkning hos Odd Fellow.

Drott: Broder Bjørn Edwardsen losjen utartet fra Amerika gjennom broderforeninger, noe vi har hatt flere av opp gjennom tiden, men har vi noe slik i dag og eventuelt i hvilken form?

Broder Bjørn Edwardsen: Ja høye drott vi har «Det Gyldne Anker».

I flere år hadde det vært interesse blant våre eldre Brødre til å danne et Ordenskapitel, hvor forbildet var «Det Blanke Skjold» i Sarpsborg. Broder Erik Eriksen tok dette opp på et ettermøte i vår Losje høsten 1987, og det første møte fant sted onsdag 3. februar 1988 på Restaurant «Pappilon». Det ble ved flere møter, hvor også Brødre fra Sarpsborg var tilstede, diskutert om å ha en egen promosjon. Men først da det kom et konkret tilbud fra Broder Hugo Gustavsen i «Det Blanke Skjold» om at den 19. januar 1993 kunne de oppta «Det Gyldne Anker» som et Ordenskapitel og installere Rådet. Dette ble godtatt og den 19. januar 1993 ble Ordenskapitelet «Det Gyldne Anker» stiftet og 15 Brødre fra Fredrikstad ble tatt opp. Noen egen Promosjon ble det aldri, men vi har funnet vår form og trives med den. Våre møter ble holdt i lokalene til Ragnar Gustavsen på Mosseveien. I 1995 flyttet vi til Fredrikstad Fotballklubb sine lokaler og i 1997 flyttet vi til Eldresenteret på Østsiden hvor vi trives og er fremdeles.

Drott: Broder Kansler vårt første 20`ende jubileum ble avholdt avholdt i all enkelthet i motsetning til hva vi gjør i dag, men hvilke andre jubileer er det verdt å nevne?

Broder Kansler: Vi har avholdt flere jubileer opp gjennom tiden. Vårt 40. års jubileum feiret vi i «Håndverkeren» den Lørdag 28. november 1959 med godt fremmøte både fra Riksdrott og Riksrådet samt fra flere Broderlosjer. Vårt 70 års jubileum ble avholdt med Losjemøte i vårt møtelokale i Frimurerlosjen den 4. november 1989, da var vi samlet 104 Brødre fra 20 Losjer i den fullsatte Ridderhallen. Banketten med ble avholdt på Phønix, hvor også våre damer deltok. Det var påmeldt 180 Ordensbrødre m/damer, og selv om det var noen få frafall, var selskapslokalene fylt opp til randen. Vårt 75. års jubileum ble feiret 19. november 1994 ble også feiret i våre møtelokaler her i Gamlebyen, og banketten var også med damer i Phønix Selskapslokaler med 166 personer tilstede. I dag 23. nov 2019 feier vi altså vår 100 åremålsdag her i Gamlebyen med påfølgende bankett på Hotell City sammen med våre ledsagere i kveld.

Drott: Broder Jarl vår orden har som tradisjon å hedre brødre ved spesielle anledninger og for langt og godt medlemskap, noe vi som brødre setter veldig stor pris på. Er det noen spesielle fra Losje V Fredrikstad som bør nevnes spesielt?

Broder Jarl: Losje V Fredrikstad har alltid vært en evende og stor losje i vår orden og vi er stolte av at flere av våre brødre oppgjennom tiden har blitt utnevnt til både Æresbrødre og fått hedersbevisninger for lang og tro tjeneste: Våre første brødre som ble utnevnt til Æresbrødre var den 10.oktober 1973 da både Broder Norvald Heidel og Broder Hans Johansen ble ved en enkel, men meget høytidelig seremoni utnevnt som Æresbrødre. 5 år senere, den 29. november 1978 fikk nok en Broder den store æresbevisning, nemlig Broder Arnt Borger Sørensen. I mai 2008 blir Hederstegn for 50 års medlemskap for 1.ste gang utdelt i vår Losje. Det skal også nevnes at vi i vår losje har innført Losje St.Olav V`s hedersvase for blant annet 60 års medlemskap, da vår orden ikke har noe eget hederstegn for så langt og tro tjeneste. Både Broder Knut Olsen, Knut Leira og Broder Odd Mathisen har blitt hedret av oss på en slik måte.

Jarl: Høye Drott har vi flere i vår losje med så lang og tro tjeneste?

Drott: Ja broder Jarl det har vi. Den 28.nov 1959 ble Broder Ole Mostad tatt opp i vår orden på vår 40ende Åremålsdag og Broder Ole er blant oss her i dag. Jeg vil be Broder Ole om å reise seg samtidig som jeg anoder Aktverdige Vikarierende Storkommandør om å bli med meg ned til Broder Ole å overrekke han Losje V`s vase for 60 års medlemskap i dag som en verdig avslutning på denne dialog.

(Aktverdige Vikarierende Storkommandør og Drott går ned til Broder Ole. Drott bærer vasen ned og overrekker denne til VSK som overleverer vasen til Ole og gratulerer før de går tilbake til sine plasser og setter seg.)

Etter at VKS og Drott er tilbake på plass

Broder John Vister: Gode ordens brødre, jeg oppfordrer alle til å stemme i med ett losje hurra for broder Ole.

Hipp, Hipp Hurra

Alle: HURRA

Drott: Jeg takker med dette alle involverte for deltagelsen i denne dialog om vår losje`s historie.

Kantor spiller så ett musikkstykke.

**Fremført under Losjemøte 13.11.2019.
Skrevet av Thomas Magnussen**

Losjebroder.

*Losjebroder er du tryggheten min,
når jeg legger min hånd i din?*

*Er det kun fest-talerens språk,
som lover troskap og aldri bråk?*

*Det føles så mangt i losjens rom,
men noe er galt når skjelen blir tom.*

*Hånden som førte meg trygt mot mitt mål,
føles å hate mer enn jeg tål.*

Tekst: Øivind Hansen, Losje V

*Hva gjør en broder, prøver på ny?
Å rekke frem hånden og vennskapet by.*

*Dette er vakkert, visst det kunne skje.....
men kanskje for mye en broder å be?*

*Sammen losjen vi skal bygge,
felleskapet og gleden skal gjøre oss trygge.*

*En fin ting er gleden, håpet og tro,
la alle brødres hånd få et godt sted å bo.*



*Vikarierende
Storkommandør
Bjørn Ramton sin
tale.*



Drotts tale

Mine Damer og herrer, Gode ordensbrødre

Først og fremst vil jeg få gratulere alle i Losje V med vår 100`ene Årsdag og takk til alle som er med oss i dag og beriker denne store dagen sammen med oss.

Vi i losje V hadde ett mål mot vårt 100 års jubileum, nemlig at dagen vi ble 100 skulle vi være minimum 100 brødre i vår losje. Vi var på god vei, ja faktisk tilbake i 2007 når undertegnede ble tatt opp var vi 99 brødre. Vi har ikke kommet helt i mål med denne målsettingen, men det skal vi klare.

Losje V Fredrikstad har i alle år vært en engasjert og til dels foregangsfigur i vår ordren. Vi har i alle år fra vår spede opprinnelse til i dag vært kjent for engasjerte og dyktige ordensbrødre på de fleste plan, noe som er vel beskrevet i vår 100 års beretning, den anbefaler jeg dere å lese.

Det er mye vi i Fredrikstad kan være stolte av med tanke på losjens utvikling takket være engasjerte brødre opp igjennom alle år.

Hva driver dere med i losjen? er spørsmål jeg ofte får, og det er ikke alltid like lett å svare på.

Vi har selvfølgelig våre grunnpilarer TRO – HÅP og KJÆRLIGHET, men det er ikke sikkert disse ordene betyr det samme for den man snakker med som de betyr for meg.

Med vår egen opplevelse av trygghet, tillit og gjensidighet må vi også bygge på at vi sammen greier å utvikle det store fellesskapet - der alle hører hjemme, der alle skal kjenne tilhørighet, der alle skal oppleve at noe som er viktig for dem blir verdsatt, respektert og anerkjent.

Samhold og fellesskap er en viktig del av vårt losjearbeid. Ikke alle er så heldige å ha barn eller familie rundt seg. Noen har opplevd samlivsbrudd eller at en av deres kjære er gått bort. Og selv om man skulle ha mange rundt seg, kan man likevel kjenne på utrygghet og opplevelsen av å være alene.

Et gammelt afrikansk ordtak sier: «Jeg er fordi vi er. Fordi vi er, er jeg». Det understreker at våre liv alltid står i en større sammenheng. Vi hører sammen med noen, og vi er avhengige av hverandre. Den som tør å be om hjelp, er aldri helt hjelpeløs. Og den som finner noen å dele sine tanker med, er aldri helt alene.

Norge er et godt land å bo i. Det er vi med rette stolte av. Men vi gjør klokt i å huske at kilden til vårt velferdssamfunn er våre forfedres og vår egen innsats og arbeid. Derfor kan vi ikke ta våre goder og vår trygghet for gitt. Vi må alle, hver på vår måte, ta ansvar for å bygge og bevare det vi ønsker. Til syvende og sist kan vi ikke kreve mer av vårt samfunn enn det vi selv er villige til å yte noe som er direkte overførbart til vår losje.

Alt henger sammen. De avgjørelsene vi tar i dag, må barna og barnebarna våre ta følgene av. Det gjelder miljøvalgene våre, og det gjelder de verdiene vi vil at samfunnet skal være preget av. Det viktigste blir hvordan vi velger å leve våre liv. Vi kommer langt hvis vi klarer å leve enklere, ta vare på hverandre og se gledene i hverdagen og i de små ting.

Når det røyner på, og vi kjenner hvor sårbart livet er, trenger vi å ha noen rundt oss som bryr seg.

Vi har sikkert alle møtt disse fellesskapets ildsjeler, som fungerer som selve limet i lokalsamfunnet.

Speiderlederen som aldri blir lei av å være beredt, læreren som alltid er tilgjengelig, gamlekara som daglig møter opp på frivillighetssentralen, hjemmehjelpen som tar seg tid til en prat selv om arbeidsdagen er over. Disse menneskene som gjør at vi føler oss sett og verdifulle i møte med dem: At nettopp jeg er viktig.

Jeg vil i kveld sende en ekstra hilsen og takk til ja-menneskene som tidligere har vært og fremdeles er med i vår losje, alle heltene, - både de som tidlige har brukt og de som nå bruker store deler av sin fritid på vår losje, og som lever ut betydningen av ordtaket «Jeg er fordi vi er. Fordi vi er, er jeg».

For Losje St.Olav V er det viktig å holde fast på at det er bruk for oss alle, og at hver og en av oss har en uendelig stor verdi slik at også de som kommer etter oss skal få like stor glede av losjen som det vi har i dag.

Til slutt vil jeg nok en gang gratulere Losje V med dagen. Jeg ber alle ordensbrødre om å reise seg før vi utbringer en skål og vi avslutter med å ordensangen.

SKÅL.

Fredrikstad 23.nov 2019

Thomas Magnussen, Drott Losje V Fredrikstad



Drott Thomas Magnussen sin tale.



Vikarierende Storkommandør Bjørn Ramton overrekker Drott Thomas Magnussen en gave fra Storkollegiet.

Fredrikstad Mandssansangerforening underholdt oss under Banketten.



LOSJE ST. OLAV XX HAUGESUND

2019 nærmer seg slutten og Losje St.Olav XX Haugesund kan se tilbake på et aktivt år. Fremmøte har variert fra 25 – 32 fremmøtte Brødre. I gjennomsnitt blir dette 28 fremmøtte Brødre.

Sommeravslutning i juni og «Ettermøte med damer» i november er tradisjonelle arrangementer med godt fremmøte. Nytt av året var «Stafett for livet» 31.august.

Vi mistet en kjær Broder da Broder Kjell Larsen døde den 22. mars, 79 år gammel etter lang tids sykdom.

I løpet av året har vi tatt opp fem nye Ordensbrødre (tre av disse omtalt i St. Olavposten nr. 1/2019) 29. august ble Stig Grainger tatt opp og 7. november ble Jan Tore T. Nilsen tatt opp i vår orden. I tillegg er det lest for to nye Kandidater som blir klar for opptakelse i januar/februar.

Tre Brødre er løftet til 3.Grad av vår orden.

Stafett for livet er et arrangement i regi av Kreftforeningen, hvor en skal gå/løpe stafett i 24 timer. Losje XX stilte med 12 stk.

21. november ble det arrangert «Ettermøte med damer» og etter søknad til Storkommandør fikk vi lov til å dele ut 40 års Hederstegn til to av våre Charterbrødre: Knut Einar Frøyland og Ingvald Røeggen. Aktverdige Storseglbevarer Ivar Sørensen var kommet på besøk for å dele ut Hederstegnene. Etter møte samlet Brødrene med damer og gjester til Julemat. Vi var ca. 50 tilbords. Det var taler av Storseglbevarer og Charterbroder Truls Kannelønning. (Broder Truls fikk sitt 40 års Hederstegn på Installasjonsmøte). Drott delte ut blomster til de tre jubilerende Charterbrødrene.

Birger Nornes
Kansler

Foto
Broder Terje Andersen



*Fra venstre:
Storseglbevarer
Ivar Sørensen,
Broder Ingvald
Røeggen, Broder
Knut Einar
Frøyland og Drott
John Roger Midtun.*



*Lendermann Roald Thorsen overrekker en
boggave til Storseglbevarer Ivar Sørensen.*



*Ettermøte med damer. Utdeling av 40 års Hederstegn.
Drott John Roger Midtun holder tale for de jubilerende Brødre.
Fra venstre: Truls Kannelønning, Fru Kannelønning, Storseglbevarer
Ivar Sørensen, Drott, Grethe Midtun, Knut Einar Frøyland, Fru
Frøyland og Nils Trones.*



Fra venstre. Drott og 1. Fadder John Roger Midtun, Ridder Rune Midtun, 2. Fadder Ridder Leif Jørgensen.



1. Fadder Kantor Sveinung Sønderland, Ridder Roar Skeisvoll og 2. Fadder Ridder Leif Jørgensen.



Fra venstre: Drott John Roger Midtun, Ridder Kurt Andre Skimmeland og 1. Fadder Ridder Hilberg Ramstad.

Drott John Roger Midtun, Broder Jan Tore Nilsen, 1.sk.sv. 1. Fadder Ellef Wahlstrøm.



Fra venstre: 2. Fadder Lendermann Roald Thorsen, Broder Stig Grainger, Drott John Roger Midtun og 1. Fadder Broder Hans Kristian Dahl.

Jan Inge Arnø, John Roger Midtun, Nils Trones, Øyvind Naustvik og Hilberg Ramstad.



Jan Inge Arnø, Sigmund Lundal, Ingvald Røeggen, Barnebarn, svigersønn og kone til Øyvind Naustvik.



REFLEKSJONER - TIL ASSISTANSE FOR DEN SØKENDE BRODER

Et av hovedmålene med Losjearbeidet er å finne ut av seg selv.
Hvem er jeg egentlig?
I vår travle hverdag får vi vanligvis ikke ro og tid, til å tenke over dette.
Noe som egentlig bør vises mye større oppmerksomhet.
Her kan Ordenen hjelpe deg!

Still deg spørsmålet, hvem er jeg?
Hvordan opplever og ser jeg meg selv?
Hvordan opplever og ser mine nærmeste og mine venner meg?

Når du trår over terskelen til Ridderhallen, forlater du den profane (ytre/materialistiske) verden for å ta plass i en åndelig verden hvor ro, fred og harmoni råder!
I denne setting skal du finne en indre ro – stenge alle inntrykk og hendelser fra den profane verden ute – og gjennom kontemplasjon virkelig finne deg selv.

Kontemplasjon, et fremmed ord for mange, men det betyr enkelt sagt selvforydypelse eller dyp tenkning.
Hva er bra med ditt ego og hva er mindre bra?
Det siste kan du gjøre noe med, og du vil merke at din livssituasjon bedres og at dine nærmeste vil sette større pris på deg.

Ved å kaste av deg unødvendige laster som irritasjon, hatfølelse, misunnelse og andre ting som gnager, vil det etter hvert vokse fram et overskudd som kan brukes til å spre kjærlig omtanke til dine medmennesker.

La følelsene få fritt spillerom – kanskje oppdager du noe ved deg selv du aldri før har følt har vært der?
Ditt hektiske, kunstige liv har kanskje så langt ikke funnet tid og plass for dypdykk i deg selv.
Ved å lodde dypet i ditt indre, vil du oppdage noe nytt og føle en hittil ukjent personlighetsfornemmelse vokse fram som igjen hjelper deg til å kaste av deg laster som har tynget deg i hverdagen.

Bruk hvert møte i Ridderhallen til å tenke igjennom ditt liv, for så å gå ut i hverdagen fast bestemt på hvilket forbedringspotensiale det nå skal jobbes med.
Med en forankring i din Høyere Styrelse, vil du uten tvil lykkes.

Vår Orden defineres av mange som en «esoterisk skole», fordi vår Orden opprettholder en viss grad av hemmeligholdelse som er en del av disiplinen vår.

Ordet Esoterisk kan derfor enkelt fortalt beskrive: en undervisning eller viten - som er forbeholdt utvalgte.

For to tusen år siden var esoteriske tradisjoner en kjent sak.
Det fantes da en rekke mysteriekulter og esoteriske skoler, spesielt i kulturene rundt Middelhavet.
Noen av de mest kjente var de Egyptiske innvielsesskoler og Eleusis-mysteriene utenfor Athen.
Det viktigste formålet med Mysteriene... «var å lede de som skulle innvies tilbake til prinsippene som vi opprinnelig stammer fra».

Den esoteriske læren fra Antikkens mysteriekulter levde videre opp gjennom historien og spilte en viktig rolle i Europas renessanse på 1400- og 1500-tallet.
Renessanse betyr nettopp «gjenfødelse», og det var visdommen og kunnskapen fra Antikken som ble gjenfødt.

I et Broderskap som vårt, er store deler av en denne åndelige tradisjon eller skole, skjult for omverdenen.
Men, samtidig er vi med i et fellesskap av Brødre.
Vi blir aksepterte og respekterte medlemmer av et Broderskap, hvor vi som medlemmer følger de samme ideene, verdiene, og regler.
Vi har de de samme målene og vi har likheter gjennom kledning og atferd.

Ideen om vårt Broderskap er således basert på en grunnleggende ide!
Ideen om likestilling!
Likestillingsprinsippet viser seg i samme idealer, tanker, følelser og mål som om vi tenker oss en stor familie, av samme natur.

Prinsippet om likestilling er i vårt mangfold av medbrødre, og forener oss alle - til tross for våre naturlige forskjeller. Her finner vi alle Broderskaps vidunder og skjønnhet.

Når vi tenker på livet rundt oss, har Broderskapet vårt også mange fordeler: For rundt oss ser vi mye konkurranse, kamp for overlevelse og suksess. Vi kjemper mot katastrofer, men også problemer i egne liv. Slike kamper tar mye energi, med en høy risiko for å miste alt.

Å delta i et Ordenssamfunn som vårt er det naturlige svaret på slike utfordringer. For i vårt åndelige og sosiale Broderskap, gir vi hverandre støtte i vanskelige situasjoner og vi bidrar alle - sammen - til å utvikle trygghet og godt vennskap mellom Brødrene. Vi fremmer opplysning om verdenshistorie, religionshistorie, kunst, kultur og vitenskap som er relevant for vår utvikling og vi bidrar til kunnskap om Ordenens historie, våre forfedres mål og midler.

Vi hjelper hverandre til personlighetsutvikling på både det åndelige og mellommenneskelige plan gjennom karakterdannelse og ridderlig framferd - gjennom deltakelse i møter, i arbeide med oppgaver, i studier og sosiale samvær.

Vi arbeider for toleranse, forståelse og samhold slik at vi i tanker, tale og handlinger overfor hverandre og med andre mennesker - bidrar til styrking av de grunnleggende moralnormer og holdninger - i samfunnet.

Men, Broderskap er også et spørsmål om innvielse, enkelt sagt blir vi medlemmer av en moden og gammel arv, en arv som vi har en plikt til å føre videre fra våre forfedre. Herav følger oppgaver som også tilhører et høyere nivå. Vi deltar i en «eksklusiv» gruppe i et spekter av plikter og høyere respekt - fra de tidligste samfunn.

For en utenforstående kan det virke som en mistenkeliggjøring at vi i vår Orden holder våre ritualer hemmelige og skjult, for de som ikke er medlemmer. Men, poenget er enkelt: den Broder som deltar skal ikke vite hva som skjer på forhånd. Man skal være uforberedt.

Mange av disse ritualene lever nok fortsatt i gamle kulturer, og fra såkalte "primitive" kulturer i tredje verden er vi vitner til ritualer som følger endringer fra gutt til mann eller jente til kvinne. Innvielsen og aksept innen den åndelige rammen er hos oss på et høyere nivå - men, av den samme ideen!

En meget spesiell betydning av vårt Broderskap er knyttet ridderskap. Krig er den mest utfordrende opplevelsen for mennesker, da den er knyttet til vold, smerte, lidelse, tortur og død. Dette gjør prinsippene for Ordenssamfunn, likestilling og Broderskap fundamentalt viktig for overlevelse. Og her, i denne rammen, blir levende Broderskap den største menneskelige erfaringen. Usle forhold, sogtrussel og voldelig død, er alle ting som går utover egoet. Vi mennesker er sosiale vesener. Vi trenger familie. Vi trenger fellesskap. Vi trenger verdier og mål å identifisere med. Vi trenger likesinnede mennesker. Og når vi har dette, så føler vi oss trygge, glade, forstått og komfortable. Og så kan vi vokse, gå utover og oppnå gode ting.

I den åndelige rammen kan Broderskapet ses på to nivåer.

1. Det grunnleggende nivået inkluderer, nybegynneren som er opptatt av grunnleggende studier og innvielser for å utfolde sin natur.
 2. Deretter er det kanskje ikke slik at vi alle er på et nivå, hvor vi fullt ut «kjenner oss selv»?
- Men, vi kan alle søke å forstå at kjærlighet forbinder alt - utover politikk, utover religiøs tro, utover alle de menneskelige forskjellene. Koblet til dette emnet går Broderskapets kjede utover tid og rom.

Styreliset: kjærligheten fra våre forfedre har kanskje forlatt den materielle verden for lenge siden. Men, lær deg å søke, søk «å kjenne deg selv og din personlighet, styr din personlige utvikling gjennom ditt Ordensarbeid - og du vil oppleve Broderskapets skatter: du vil forstå at vårt Broderskap virkelig er en perle av det rene, edle gull!

**Med Broderlig hilsen,
Lærerkollegiet**

SYMBOLVANDRING I VIGELANDSPARKEN

Losje I og Valkyrien II inviterte Brødre og Søstre med ledsagere til en vandring i Vigelandsanlegget med litt andre øyne.

Søndag 16. juni reiste 24 forventningsfulle inn til Oslo og Frognerparken til en litt annerledes tur gjennom parken. Alle kjenner til Monolitten og Sinnataggen, men parken har mye mer å by på enn flotte bronse og steinskulpturer om vi ser nærmere på den. Broder Roger Ludvigsen hadde på forhånd lest seg opp og ledet an med god kunnskap om parken og det vel av symboler som er å finne på strekningen fra Hovedporten og til enden mot Vestre gravlund.

Vi var delt i to grupper hvor nær alle samlet seg rundt en deilig lunsj i en av parkens kafeer. Da hadde den første gruppen vært gjennom vandringen og neste gruppe klare for å få ny viten.

På vandringen stoppet vi opp ved flere symboler og fikk en fin historie om symbolet og parkens oppbygning. Broen som ligger i parken med sine skulpturer er bl.a. formet som en søyle. Mønsteret på belegningen rundt den store vannfontenen er en labyrint med en inngang og en utgang.

Alle rosebed er perfekt satt opp med roser i forskjellige farger. Her er det også plataer for alle tre Symbolgradene med ulik utsmykning. Intet er overlatt til tilfeldigheter her.

Vi hadde også tilsvarende tur i fjor, men da var det minimalt med vann og blomster i parken på grunn av tørke. I år var alt på plass, men rosene var ikke kommet i full blomst når vi hadde vandringen.

Vi takker Broder Roger for god og kunnskapsrik gjennomføring. Vi vil nok satse på en ny vandring sommeren 2020 for oppfriskning og nye inntrykk.

Tore Johansen Kansler



På vei innover i parken.



Hyggelig samvær rundt bordet.



Broder Roger (med caps) informerer om de mange symbolene i parken.

BRYGGERHUSET KALLUM SØNDRE

Det er ikke ofte en losjebror og en valkyrjesøster driver en kafeteria, pilegrimsherberge og galleri sammen. Dette gjør Karl Otto (Losje VII Moss) og kone Ann Elizabeth (Losje Valkyrjen X Moss) Molvig.

Fra 18. mai til 18. august har de hver helg samlet kunstnere på gården sin.

Vi var på besøk 27. Juli da losjebror Morten Strømsodd fra Losje St. Olav XIII Hønefoss og valkyrjesøster Camilla Jeanette Erøy (losje X) hadde utstilling og sine malerier til salgs.

I låven stiller kunstnere ut og i bryggerhuset er det kafeteria med salg av rømmegrøt, kaffe og kaker. I hovedhuset er det pilegrimsherberge.

Tekst Wenche Aker, Foto Bjørn Aker



Ann Elizabeth og Karl Otto Molvig.



Morten Strømsodd og Camilla Jeanette Erøy viser fram noen av bildene sine.



SOMMERTUR FOR BRØDRE I LOSJE ST.OLAV XI SANDEFJORD MED DAMER

Lørdag 15 juni dro sommerglade losjebrodre med damer, 27 i tallet, fra Sandefjord Rutebilstasjon kl.09.00 med buss fra Paulsen Buss i Horten. Været var som bestilt, - sol, nesten vindstille og nok av varme grader. Vi ble fraktet til Helgeroa hvor vi gikk om bord på M/K Flesa av Langesund. Dette er en 72 fot lang skøyte som eies og drives av Bjønness Charter. Den har tidligere operert både som skoleskip og hvalbåt, men er nå en charter-båt som kan leies til turer i skjærgården mellom Helgeroa og Langesund.

Det var nesten ikke krusninger på vannet, og vi "tøffet" rolig utover fra Helgeroa og fikk hele tiden detaljert informasjon om steder og hendelser av skipper`n. Vi passerte Låven før vi startet på den fantastiske turen i sundene mellom Stokkøya og de tre Arøyene. Hele veien kunne vi se små og store hytter på de mest idylliske plasser. Mellom Vesle Arøya og Lille Arøya passerte vi det såkalte Bukkespranget. Her var det så vidt plass til at Flesa kunne passere, og det var en flott opplevelse. Videre kjørte vi gjennom Risøysundet og Andedammen før vi la kursen mot Langøya og Langesund. Vi koste oss med ferdig påsmurte baguetter, wienerstang og kaffe underveis.

Etter en herlig båttur på ca halvannen time ankom vi brygga i Langesund. Her ble vi møtt av byguiden Knut Bjerke. Han var født og oppvokst i Langesund og skulle ta oss med på en byvandring. Det var tid for Kystkulturuka, og det var mye "liv og røre" i byen denne dagen. Knut Bjerke hadde mye å fortelle om det meste i Langesund, og han formidlet dette på en lun og artig måte. Vi hørte om kirken, Wrightegaarden, Victoriagården, besøkte Cudrios sjøbod og hørte historiene om redningsmann Oluf Hansen og kvinnesaksforkjemper Marie Høegh på vår vandring ut mot Furustranda. Her stoppet bebyggelsen, og her satt vi oss for å se over mot Langøytangen fyr, og videre sydover mot "Verdens Ende". Vandringsen tok snaue to timer, og noen i følget hadde "hoppet av" underveis og heller tatt et besøk i noen av de mange salgsbodene som var her i anledning Kystkulturuka, - eller rett og slett satt seg ned for å hvile bena og kose seg med noe leskende. Ved 14.00-tiden var alle samlet til felles lusnj på Victoria Gjestgiveri. Her koste vi oss med fiskesuppe og kyllingsalat, som var bestilt på forhånd. I tillegg smakte det selvfølgelig godt med noe kaldt i glassene.

Vår sjåfør fra Paulsen Buss sto klar klokken 16.00 og fraktet oss alle trygt tilbake til utgangspunktet for dagen. Det var bare positive tilbakemeldinger om turen, og vi retter en stor takk til broder Halvdan Feen som hadde stått for arbeidet og den praktiske tilretteleggingen for oss!

Jan Carm, Jarl Losje XI



*Drott Terje
Skogen og kona
Kirsten nyter
livet om bord.*



*Gjennom
Bukkespranget.*



Båten M/K Flesa..

På vei mot Bukkespranget..





ADVENT 2019

Advent er merket med fredens symboler
der lysvarmen tar bort det onde.
Godhetens sterke idoler
kneiser på samholdets trone.

Lysenes klare skinn
gjør hyggestunda lun og god.
La adventsfreden strømme inn,
fylt av inderlig kjærlighet og tro.

Tenk ikke på materielle goder,
men hegn om alt menneskeverd.
Bruk de beste metoder
til å fremme rettferd.

Søster Eli, Losje Valkyrien 8, Hamar

TANKER MOT ÅRETS SLUTT

Året 2019 går mot slutten, og foran oss ligger der et blankt ark, 2020. Det er uskrevet, en tabula rasa men i mitt sinn er der mange spørsmål, - spørsmål hvis svar er ukjente. Til eldre jeg blir til mer ydmyk føler jeg meg overfor dette faktum. Tenk, jeg arme, lille menneske har nok en gang fått oppleve et helt år som er blitt erfaring og kunnskap, et år med opplevelser av varme mennesker, gode ønsker, omsorg og omtanke og med en visshet om at rundt meg er der mange mennesker som vil mitt beste. - Og så melder spørsmålet seg, - har jeg gjort mitt beste, - har jeg gitt menneskene rundt meg en opplevelse av noe godt, noe trygt, - noe som har gjort livene deres rikere? Der ligger alltid et håp i hjertet at så er tilfelle.

Men så, - som sagt på bordet ligger der en bok som heter 2020, med første side slått opp – uskrevet og bare venter på teksten. Hva ligger foran oss, - meg, - menneskene og samfunnet rundt oss? Vi vet ikke, og takk for det. Igjen skal første kapittel og de mange etterfølgende skrives etterhvert som tid og liv kommer oss i møte.

Hva vi vet er at i vårt hjerte, i våre sinn, ligger der et ønske om at våre medmennesker skal ha det godt, skal bli omfavnet av omsorg og varme på sin ferd gjennom hverdagen. I vår bønn for fremtiden legger vi inn et inderlig ønske om at våre verdier og prioriteringer vil avstedkomme fred og trygghet for alle. Måtte vi alle nok en gang se livet våkne fra vinterdvalen, se gresset bli grønt og den første leirfivelen springe ut, Således håper vi at boken 2020, kapittel for kapittel, vil inneholde i sum alt det som gjør livet rikt for hver av oss og alle de som vi møter i hverdag og helg. Jeg er ydmyk i mitt ønske.

Per Ottar Meek
Losje XX Haugesund



Gode Ordensbroder

«Look into it»

Vårt Charter er et bilde, hvor vår eksoteriske tradisjon i Ordenen, stråler utover. Men, veien inn i bildet, viser også en esoterisk utviklingsbane for en søkende. Ting kan dog ha doble og triple meninger - og de bør søkes å bli forstått ut i fra sammenhengene så vel som din egen utvikling i vår Orden sitt Grads-system:

En gåte
Foran øynene dine
Gjemmer den sannheten
Kanskje også bedrag og løgner

Den Vitruviske Mann
Proporsjoner avledet
Kodet i betong og stein
Hans hemmeligheter forkledd

Se nærmere på det
Og du vil kanskje endre oppfatningen din
Av hva du oppdager

Flott er strukturen
Hjertet av landet
Eldgammel den hviler på sin sand, pyramiden

Alltid så hellig
Det er geometri
Lastet med symboler
Fra mytologi

Familie union
«Vesica Piscis»
Motstridende verdener og krefter

Engler og kompass
Nøklene til alt
Lås opp deres ekte hemmeligheter
Og slør kan falle

Er dette malene
Som du trenger
For å mestre kunnskapen
En kode kan kanskje leses

Kvadrer sirkelen
Vanskelig å fordøye
Se på mesteren
Da Vinci visste best

På monumental grunn (storslått i komposisjon)
Kryptert som sverdet i steinen, i mer enn 100 /
hundre år!

**Med Broderlig hilsen,
Bjørn Aasheim**

ADVENT

Å tenne adventlys er en vakker skikk som gjennom fire søndager før jul setter sitt preg på mange hjem.

Hvert av de fire lysene har fått sitt navn i Ingrid Hagerups vakre dikt om Advent: Glede – Håp – Lengsel – Fred.



Glede er et kjenneord som rommer i seg alt godt. Alt som gir takknemlighet, varme tanker og følelser. Gleden om å kunne være noe for andre og hverandre. En glede som ikke glemmer på det onde, og som avviser urettferdighet.

Håp er noe som vi alle klamrer oss til i en tid med så mye lidelser, hat og galskap. Frykten for en fremtidig katastrofe fordi det finnes så mange fryktingytende våpen som kan utslette alt liv er påtrengende.

Det eneste som kan overvinne denne frykt er at mennesket bevarer håpet tross alt. Dette gir også livsgnist for det enkelte menneske i møte med lidelsen og krisene i eget og andres liv.

Lengsel er et ord som karakteriserer noe av det samme menneskelige, evnen til å strekke seg noe, er en drivkraft som overvinner mange slags motangrep. Lengsel er ikke dagdrømmeri men realistisk og skapende fremtidsro.

Fred kan stå som sammenfatning av det de tre øvrige adventlysene representerer. Fred i verden og fred i hjertet. Det gir grunn til glede. Det er et håp vi klamrer oss til, - som er våre lengsels hjerte.

Med dette er ringen sluttet. De fire adventlysene er tent. Men denne kvelden vil vi tenne det femte lyset – det største av dem alle. Vi tenner det for det som hente i Betlehem julenatt.

Mer enn noensinnen bør vi ta oss tid til ettertanke og refleksjoner over hva dette lyset betyr. Vi bør gjøre dette for å kartlegge den fundamentale betydning det har for vår kultur. Men like mye er dette også et personlig anliggende fordi det berører oss som individer i møtet med budskapet om Frelseren som ble født.

Det som da er avgjørende er at vi har øyne som er åpne for det lys som skinte i mørket julenatten, slik at vi kan ane noe av det som skjedde i Betlehem.

Det var begynnelsen som noe nytt som for alltid har satt et skille i menneskenes historie. Ikke for å stenge noe ute, men tvert om for å åpne dører for alle slags mennesker inn til stallen hvor lyset, freden, roen og håpet har sin kilde.

Jeg ønsker dere alle en god jul som inneholder, glede, håp, lengsel og fred.

Knut Olsen Losje St. Olav V. Fredrikstad

VINTERSTEMNING

Jeg skal hilse fra stjernene.
Fra Melkeveien, fra Sirius og Sagittarius
Jeg ser de for jeg er i mørket.
Alene

Det mørket som ikke blir overdøvet
av lyset fra sivilisasjonen.
Det velsigna mørket hvor du kan ha
Egne tanker, så velsigna alene.

Jeg skal hilse fra stillheten.
Den stillheten som skremmer mange mennesker,
Som gjør at noe skal lyde hele tiden.
TV, musikk, skravleprogrammer, hundeglam og gatelarm.

Jeg skal hilse fra månen, som får dominere alene på himmelen.
So gir lys nok til både Helene harefrøken
og snømusa som jakter i morgenskimringen.
Så velsigna alene

Jeg skal hilse fra min egen sjel,
Som gis påfyll fra dette ingenting.
Som gjør at jeg er
Den jeg er.

Ole Einar Haugen
Losje XVIII Lillehammer.



Nye Brødre



Nye Brødre fra forrige nr. fram til 30. november 2019

<i>Etternavn</i>	<i>Fornavn</i>	<i>Losje</i>	<i>Startdato</i>
Bruun	Sven Erik	Losje St.Olav III Kongsberg	25.11.2019
Korbi	Bjørnar	Losje St.Olav XXVII Drøbak	21.11.2019
Rogne	Torgils Kambestad	Losje St.Olav XXI Voss	14.11.2019
Salbu	Kjell	Losje St.Olav XXI Voss	14.11.2019
Bakke	Stian	Losje St.Olav XIV Kristiansand	13.11.2019
Lien	Morgan	Losje St.Olav X Skien	13.11.2019
Thomassen	Stein Even	Losje St.Olav XIV Kristiansand	13.11.2019
Nilsen	Jan Tore Tønnesen	Losje St.Olav XX - Haugesund	07.11.2019
Abelsen	Karl Martin	Losje St.Olav V Fredrikstad	06.11.2019
Christensen	Arild	Losje St.Olav XXIV Arendal	30.10.2019
Gjeruldsen	Rune	Losje St.Olav XXIV Arendal	30.10.2019
Farestveit	Christoffer William Hallås	Losje St.Olav XII Bergen	23.10.2019
Hoffstrøm	Yngvar	Losje St.Olav VI Halden	17.10.2019
Larsen	Kurt Werner	Losje St.Olav XIV Kristiansand	02.10.2019
Rosseland	John Harald	Losje St.Olav XIV Kristiansand	02.10.2019
Sømme	Terje	Losje St.Olav XIV Kristiansand	02.10.2019
Storås	Tormod	Losje St.Olav XVII Stavanger	01.10.2019
Guttelvik	Leif Einar	Losje St.Olav XVII Stavanger	28.09.2019
Haugen	Bjørn Olav	Losje St.Olav XXV Steinkjer	26.09.2019
Len	Tor Anders	Losje St.Olav XXV Steinkjer	26.09.2019
Øiestad	Hans Christian	Losje St.Olav IV Sarpsborg	26.09.2019
Bøgle	Carl Christian	Losje St.Olav VII Moss	19.09.2019
Bruun	Sebastian	Losje St.Olav IX Tønsberg	04.09.2019
Hagebø	Henrik Aamann	Losje St.Olav IX Tønsberg	04.09.2019
Paulsen	Steinar	Losje St.Olav XIV Kristiansand	04.09.2019
Grainger	Stig	Losje St.Olav XX - Haugesund	29.08.2019
Myhre	Ivo Ivanov	Losje St.Olav XIII Hønefoss	21.08.2019
Worren	Torstein Schiøtz	Losje St.Olav XIII Hønefoss	21.08.2019
Dervishi	Ernest	Losje St.Olav V Fredrikstad	22.05.2019
Fejzulai	Mentor	Losje St.Olav V Fredrikstad	22.05.2019
Klokkernes	Arild	Losje St.Olav XII Bergen	22.05.2019
Kristiansen	Fritz Asbjørn	Losje St.Olav VIII Larvik	09.05.2019
Wiik	Jarle	Losje St.Olav IX Tønsberg	08.05.2019

Frist for stoff til neste nummer: 1. april

Neste nummer kommer ut i løpet av mai



Brødre som har gått bort

Avdøde Brødre fra forrige nr. fram til 30. november 2019

Etternavn	Fornavn	Losje	Død dato
Jakobsen	Yngvar Henry	VI Halden	25.11.2019
Wuttudal	Johan- Arnt	XXV Steinkjer	30.10.2019
Johansen	Vidar	IX Tønsberg	17.09.2019
Johansen	Vidar	XIII Hønefoss	17.09.2019
Ween	Odd	XV Gjøvik	24.08.2019
Svedberg	Benny	VII Moss	21.08.2019
Brendholen	Stein	VII Moss	16.07.2019
Næss	Hans	XIII Hønefoss	06.07.2019
Henriksen	Rolf Edvard	IV Sarpsborg	30.06.2019
Jacobsen	Thor	IV Sarpsborg	22.05.2019
Wold	Allan Verner	VII Moss	07.01.2019
Sandnes	Svein	I Drammen	06.01.2019

Vi lyser fred over deres minne

St. Olavposten,

c/o Ark-Trykk as, Parkvn. 23, 1405 Langhus

St. Olavposten skal være et bindeledd mellom Ordensbrødre og mellom Valkyriesøstre. Det er Ordenens ledelse, St. Olavlosjenes ledelse og Valkyrielosjenes ledelse, samt enkeltbrødre i St. Olavlosjene og enkeltøstre i Valkyrielosjene som gjennom administrative og åndelige innlegg, samt formidling av opplevelser i sosiale samvær skal bidra til større forståelse og kunnskap om Ordenen og hverandre over Losjegrensene.

Redaksjonen for ST. OLAVPOSTEN: rhkposten@losje.org

Ansvarlig redaktør: Storkommandør

Redaksjonsleder: Håkon Bach Mikkelsen, Losje VII Moss

Arnljot Kristiansen, Losje XXVII Drøbak

Jeanette Bach Mikkelsen, Losje X Valkyrien, Moss

Hærmester PLO Borgar Stein Erik Murud, Losje VI Halden

Returadresse:
St. Olavposten RHK
c/o Ark-Trykk AS
Parkveien 23
1405 Langhus

